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URJER 	ZACHODNI 
»ISM« 
KTO DOKONAŁ  ZAMACHU 

NA PULKOWNIK A ADAMA KOCA 
Śledztwo weszło w fazę  szczegóło- 

wych i wszechstronnych badań  mate- 
riał u dowodowego i wymaga szeregu 
czy-nośd dla ustalenia wszystkich oko- 
liczności, poprzedzających wykonanie 
zamachu. 

zestal przez sń dzifgo śledczego aresz- 
towany. Przy sprawcy zamachu znale- 
ziono książeczkę  wojskową, wydaną  
na imię  Wojciecha Bieganka. Tożsa- 
mość  osoby została sprawdzona i usta- 
lona. 

Pcinieważ  władze zdecydowały, że 
nie jest dopuszczalne ogłaszanie w pra, 
sie jakichkolwiek wiadomości w związ- 
ku z z.a.machena na płk. Koca poza ofl- 
cja].nmti komunikata.mi o przebieg9u 
śledztwa, dlatego też  podajemy tylko 
komunikat 	alriy.  

JAPOŃCZYCY ATAKUJĄ  
Chińczycy aż  do upadłego będą  walczyć  

WARSZAWA, 23.7. (tel. w-s.) Dzi- 
siaj został  ogłoszony komun±at oficjal- 
ny w sprawie nrnachu na płk. Adama 

.:•ca trect•  następującej: 
Zamach bombowy na życie P. Płk:. 

Koca dokonany został  przez Wojciecha 
Bieganka, mieszkańca wsi Różopole, 
pow. Krotoszy-ńskiego, człowieka z kry 
minalną  przeszłością. 

Wojciech Bieganek przyjechał  do 
Warszawy, skąd udał  się  do świdrów 
Małych, gdzie podczas zakopywania 
bomby pod bramą  wjazdową  na posesji 
Pik. Koca wskutek spowodowania eks- 
plozji został  zabity. Silą  wybuchu zma- 
sakrowane ciało Wojciecha Bieganka 
zostało odrzucone na kilkanaście me- 
trów od miejsca eksplozji. 

Razem z Wojciechem Biegankiem w 
zamachu współdziałał  brat jego Jan 
Bieganek, który nazajutrz po zamachu 

sldej, która znajduje sę  w niewielldej cdi°. 
głośd r.a południe od Pekinu.. Atak, rozpoczę- 
ty, dziś  o ś-wicie, doprowadził  do zajęcia przez 
Japończyków szeregu miejsco..7.- ci na polud- 
rie od Pelcinu. Wojska chińslde wycofują  sę  
stawiając opór. 

W d-zejszej rannej akcji wojsk japońskich 
brały udzistil samoloty, które obrzuciły bom- 
bami zg-rupowania wojsk chińskich, wyrządza 
jąc irn duże straty. Jeden z samolotów, wra- 
cając do swej bazy lot-niczej w Tien-Tri,e, 
wpadł  w gwał towną  burzę  i rozbił  się  w pobli- 
żu miasta 

SZANGHAJ, 28.7. Dzisiaj wyrikło poważne 
starcie w pobliżu m. Taienszuen pomiędzy 
Lukucziao a Pekinem. Wielu Japończyków 
miało dostać  sę  do niewoli. 

Marsz. Czang-Kai-Szeek wystoscewal na rę- 
ce Sung-Cze-Yuana powinszcąwsasnia dla ofice- 
rów i szeregowych 29 arnii. chińskiej z okazji 
bohaterakiej obrony terytorium ebRISstrf  ego 

TOĘIO, 	7. P:envsze urzędowe w-iadomo- 
ści o akcji japońskiej w Chinach północnych 
brzrn:ą  rzstępujĘco: 

We wczesnych godzinach rannych wojska 
japtIde ruzpoczcly operacje przeciwko głów- 
nej kwaterze 29 arrnii chińskiej w Sijuanie 
i Nanjuanie (przedmieścia Pekinu). Natarcie 
wojak japońsk-ich wspomagane byle przez sa- 
moloty, które wystartowały z bazy pod Tien- 
Tsinem i ynymo gwałtownej burzy, wspódzia- 
laty skutecznie z atakiiem piechoty i artylerii. 

Wojskw japońskie zajęły Nanjuan. Zaatako-- 
-svasno rów-Yr:ci 37 dywizję  piechoty chffislciej 
w miejscowości Stacho. Straty chińskie wy- 
noszą  500 ludzi. 

LONDYN, 28.7. Reuter .  donosi z Szanghaju 
że Japończycy zajęli konary w Nanjuan, 8 
kln od muru chińskiego na pciude od Pe- 
kinu. 

PEKLN, 25.7. Pierwsze operacje wojsk jai- 
pońsleich z mierzaja do rozbicia 2.9 armii chifi- 

Olbrzymie straty 
czerwonych 

PONTEVEDRA, 28.7. Radio ogłwza 
komunikat, stwierdzający, że kon.trofen 
sy-wa powstańcza na zachód od Madry- 
tu trwa w dals7y-,:n ciągu. Operacje na 
tym odcinku mają  1. 4:zwykle gwałtow- 
ny charakter. 

Według tego komuni•katu, najłepsze 
nrida;ały wojsk rządowych zostały idzie 
siątkowane. Straty przeciwnika w ma- 
teriale wojennyra są  olbrzyrri..e. Ilość  
zabitych i rannych tobaierzy rządowych 
obl'-nają  -12. 30.000, 110 samolotów i o- 
koło 50 czołgów zostało zniszczonych. 
Zdobyto przeszło 200 karabinów ma- 
szynowych. 

MADRYT, 28.7. Na.tężenie akcji od- 
ciziairiw rządowych na. odcinku Villanu- 
eva de la Canada nie uległo mniejsze-- 
m:u. Powstańcy stawiają  silny opór. 
Cięzikie działa bateryj rządo-wych bom- 
bardowały w dalszym ciągu Brunette, 
Sewilla de la Nueva i Villadosa cle Odon 

jadwiga Podlewska 
tą  

WDOWA PO S. P. HENRYKU, 
OBYWATELKA M. ST. WARSZAWY i M. SOSNOWCA, 

opatrzona Sw. Sakramentami, po długich i ciężkich cierpieniach zanęta 
w Bogu dnia 26-go lipca 1937 r. w Brwinowie, przeżywszy lat 74. 

Nabożeństwo żałobne odbędzie się  w kaplicy na cmentarzu w 
Brwinowie dnia 29-go lipca 1937 r., t.j. w czwartek, o godz. 10-ej ra- 
no, po skończeniu którego nastąpi wyprowadzenie zwłok na cmentarz 
miejscowy do grobu rodzinnego. 

Na smutne te obrzędy zapraszają  krewnych, przyjaciół  i znajo- 
mych pozostali w nieutulonym żalu 

Córki, Synowie, Synowa, Zięciowie, Wnuk i Rodzina. 

P 

ADWOKAT 

L Maciej Laszczynsk•  
SOSNOWCU 

przeniósł  kancelarię  
na ulicę  Małachowskiego 5 a I. p. 

Tel. 62021 3331 MIR 

łańcuch strasznych katastrof 

przeci-wko wpustnikom. W Strighłaju donic- 
sienrs.a o sukcesach chińsk-ich w-zbutl-riły w:htia- 
zjaz-rn. Przygetenstania wojenne są  w pełnym 
toku. Studenci, którzy przewli kurs przysp)- 
solienia wojskowego, zostali zmobilizzwazt 

ZWYCIĘSTWO WOJSK CHIŃSKICH 

NANKIN, 2R.7. Ministerstwo spraw zsrt,r,ra 
niczny-ch podaje wiadomość, że wojska chiń- 
skie odebrały di.r; 	rano po walce miejsetwo- 
ści Fensg-Tai i Lang-Fang. 

SZANGHAJ, 3.7. Chińczycy zajęli po 3 go- 
dzinnej walce lotrisko w Szr.-.o Ka:szun, na 
pól:noc od Pekinu, zdobywając przy tym? sar 
molotów. 

Wojska nankińskie p) całonocnym forsr,w- 
nyrn marszu pr.zy-byty z na. Paoting-fu do iną  
Atte, zagrażając prawemu ~u Jar_oofi- 
eryków. 'koki kolejowa Pekin — Hankou jest 
ufortyfikowana. Kursują  ciągle pociąg: pan; 
cerne z działa:m.; przeciwlotniczymi W Paobin- 

gfu Nr711~0  27 chiii-sidch swnolotów.. 
SZANGHAJ, 28.7. Zdobycie przez Ch:Ińczy- 

kóv,- Feng-Tai i Lang--Fang wywołało tu nie- 
bywały esritazjann. 

Miasto zoestzlo tzde'kerrowane jak w dziań  u- 
roczutL-ty. Robotnicy pcez-ucili pracę  i "%TWA` 
na ulicę. Manifestacje te zatamowały wszelki 
ruch zia. tg•flr-seh  

WOJSKA MIĘDZYNARODOWE 
W POGOTOWIU 

PEKIN, 28.7. Wojska ~-narrodowe w 
Pelcierće znajdują  się  w ostrym pogobowiu. 
Wzmoczzione postenzaki oltsathr;b• baczny;  pro- 

wadząco do dzielnicy międzynarodowej, gdzie 
schroniło się  wielu obywateli japofisidch, oraz 
Bema ludność  e)rińska. Z obawy ;med a1xiSa- 
mi 	ludność  Pekinu buduje schrony. 

OśWLADCZENIE JAPONII 

TOKIO 28.7. Sztab wojsk japo~ w pół- 
nocnych Chinach ogłosił  dziś  reno komunikat 
k-tóry wyliczywszy liczne wypadki napadów 
armii chińskiej na wojska japońskie oraz fa, 
kty iedotrz-yrynywania przez Chińczyków ?z- 
wartych układów stwierrdza, iż  w ostatnim 
czasie napłynęły do północnych Chin wielkie 
positk i-z Nanknui. Jest to crzywisty-rn dowe 
(tem, Ze akcja przeciwko Japonii zala•cjonz.L' 
została na wielką  skalę. 

„Władze japońskie — brzmi komunikat — 
Postanowiły zastosować  środki karne. Japoń- 
ska ekspedycja kama jest wymierzona wy- 
łącznie przeciwko prowokującym zajścia woj- 
skom chińskim, nie zaś  przeciwko 1G0 milio- 
nom Chińczyków na północy. Wojska japoń- 
skie nie zarnietnzają  rozpoczynać  akcji w sa- 
mym mieście Palcinie, chyba że zostaną  do te- 
km zmuszone przez Chińczyków. 

Komunikat kończy się  zapewnieniem, że ar 
mia japońska nie dąży do arnelaiji w Ohinacr 
pólnocnyc.h (?) i że interesy cud-zotieynców 
będą  szanowane. 

LISTA STRAT 

TOKIO, 28.7. Ministerstwo wojny komuni• 
kuje, że straty japońskie od dn, 7 lipca do 
dn. 27 lipca wynoszą  42 zabitych i 113 ran- 
nych. Na liczbę  tę  sklads się  17 oficerów, r 
podoficerów i 119 szeregowców. Ponadto 20. 
cy wiliiroli obywał  eli 	japoń  L.\ i t'lt 	pon:osi° 
;.tnierć  lub odniosło rany.. 

AMIERe 4 LOTNIKÓW 
POD KRAKOWEM 

KRA KÓW, 28.7. (tel. wł. ) W środę  
o goilnie 11.10 przed poludnietn w Li- 
nkach pod Krakowem w =Miłe 6v: 'l 
Spswit samolot wojeivrari, który i 	• 
idę  doszczętnie, grzebiąc pod szczątka- 
mi 4 lotników. 

T rityth zsgiagio na miejscu, czwarty 
7144 zmarł  w karetce pogotowia w pcw 

(!ziny 	kabiatrofin. 
W SAMOLOCIE SPŁONĘ-JA" 

14 LUDZI 
SRUKSEI,A, 2.8.7. W okolicy m. MM 

na pohuk/Je od Brukseli, zderrtYła aie 

Ludność, która przybiegła na lwiej- 
s,ce katastrofy, zdołała wydobyć  z pło- 
mieni kilka trupów. Reszty ofiar nie 
zdołano wydobyć. 

Szczątki ich są  zwęglone i zmieszane 
Z Kiłami ami samolotu. Zwłoki są  po- 
woli w ydobyw2ne spod szczątków sa- 
mok tu. 

KATASTROFA W ANGIELSKIEJ 
KOPALNI 

LONDYN, 28.7. W kopalni Kilnhurst 
W pobliżu Rotherham, spadła winda z 
17 górnikami. Wszyscy ponieśli śmierć. 

Winda spadła z bardzo znacznej .  wys 
.soko4c.i. 

katastrofa samolotowa. 
Spadł  w płomieniach na ziemię  samo 

lot pasażerski, kursujący na linii Ro- 
terciam — Bruksela — Paryż. Samolot 
należał  do holenderskiej linii lotniczej. 

Pasażerowie samolotu w liczbie 10 
oraz załoga, złożona z 4 ludzi 	razem 
14 osób, ponieśli śmierć. 

Samolot jest całkowicie zniszczony. 
BRUKSELA, 28.7. Kola hArt'cze o- 

kutają, że samolot holenderski, kić) 
ty uległ  katastrofie w pobliiu m. hal, 
został  zaskoczony jawi burzę  i trafio- 
ny piorunem. Ze spadającego S ILTY1010 tA 
wydobywały_ sio Wolnienie. 

WY, leg 
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KONTRASTY ZYCIOWE 
NA PLAŻY BUŁGARSKIEJ 

(Korespondencja własna, „Kuriera Zachodniego").  

Dr. Niedełkow — wybrane zostało spe- 
cjalnie w St. Konstantinie ze względu 
na zdrowy klimat i łagodną  temperatu- 
ry. W zimie mamy tu 4 stopnie ciepła, 
Zakład czynny jest przez cały rok. Dzie 
ci leża w salach tylko od listopada do 
kwietnia, poza tym zawsze na świeżym 
powietrzu dzięki temu, że lecznica osło- 
nięta jest od wiatru. 

Ile dzieci mieści sanatorium? 
280, chłopców i dziewcząt. Przy- 

syłane sa tutaj z całej Bułgarii i pocho- 
dzą  przeważnie ze sfer biednych. 

-- Jr kie choroby leczą  panowie? . 
— Leczy sig u n22 gruźlice kości i 

stawów, metoda Roikiem I Kischa. Głó- 
wny procent stanowi próchnica kręgo- 
słupa. Możemy sig poszczycić, że dużo 
dzieci wyleczyliśmy. 

Lekarze pokazują  nam salę  operacyj- 

ną, zaopatrzoną, w najnowsze aparaty, 
pokazują  aparat do filtrowania wody 
morskiej, którą  piją  pacjenci, apanat 
Rentgena, lampy kwarcowe „Sollux". 
Gdy promienie słoneczne są  zbyt słabe, 
lub, gdy jest niepogoda, jdzieci naświet- 
lane są  „Solluxem". • 

— Gzy sanatorium jest prywatne, 
czy państwowo? 

Zakład jest państwowy, 0920i002Y 
został  przez carycę  Eleoncre, tonę  Fer- 
dymna-ds  Obecna tkrólowa interesuje się  
również  bardzo instytutem i pomaga 
mu, jak może. Ufundowała szereg łóże- 
czek, opiekuje tlę  dziećmi, przynosi im 
sbxlycze i zabawki. Macie i wy sanato- 
ria da dzieci chorych na gruźlicę  kości 

mówi dyrektor zakładu, Żegnając się  
z nami — mam rbadvieję, ze zobaczę  je 
w przyszłym roku. 	A. Wil. 

• 

Wspanialy sukces polskiego lotnika 
na międzynarodowych zawodach 

Łańcuta W. ks. Witold wraz z królem 
Władysławem Jagielle. Podczas nastę- 
pnego pobytu pozyskał  król rękę  córki 
Pileolcich, Elżbiety, którą  następnie po 
jął  za tonę  na zamku lcrólewskirn w 
Sanoku. 

W r. 1429 gościł  w Łaficucie Zyg. 
munt Luksemburski w drodze powrot- 
nej ze zjazdu luckiego na Węgry. 

W r. 1509 zjechał  do Łańcuta król 
Zygmunt, który w związku z tym po- 
bytem wydal w 8 lata później dekret 
upoważniają.cy  do obrócenia wplywóy. 
z t. z-w. czopowego z dwóch kwartałów 
na naprawę  fortecy łańcuckiej. 

Odtąd prawie każdy król polski przy 
najmniej w przejeździe zawadzał  o 
Łańcut. 

Większą  uroczystość  zanotowały kro- 
niki w r. 1655, kiedy to powra,cającesm 
w styczniu ze Śląska króla Jana Kazie 
mierza gościł  na zamku ks. Jerzy Lu- 
bomirski. Ułożono' wtedy w obecności 
muicjusza papieskiego, senatorów, szla 
chty i wojska ważny akt konfederacji 
stanów koronnych z wojskiem koron. 
nym. Było to odnowienie i umocnienie 
powagą  króla i senatu dawniejsz.e3 
konfederacji Tyszowieckiej. 

.W r. 1704 przebywał  przez pewier 
czas w Łańcucie król August LI Saski 
i zwołał  tam konfederację  Sandomier 
skr!. Właścicielem był  wtedy Teodor 
Lubomirski. 

Po rewolucji francuskiej znale" na 
zamku łańcuck•im u księżny Elżbiety 
z Czartoryskich Lubomirskiej gościnne 
schronienie: hr. Prowancji, późniejszy 
Ludwik XVIII, ks. Antoni Bourbon, 
ks. Angouleme ks. Benry i in. 

W r. 1928 w gościnie u dzisiejszego 
ordynata bawił  ówczesny król Rumuni) 
Ferdynand. 

W r. 1925 bawtil tu b. król hiszpan'. 
ski Alfons XIII, a w r. ub. maharadża 
Kapurtall z synem i maharadża Ka. 
muru. 

maszyny. 
Natychmiast po lądowaniu, następo- 

wał  start do dalszego lotu. W locie na- 
leżało wyciągnąć  maksimum szybkości 
.0 zwycięstwie bowiem decydował  czas. 

Zwycięski zespół  polski przebył  całą  
trasę  636 lun. w 3 godziny 31 mln. 55,4 
sek., co daje znakomitą  przeciętną  szyb 
kość, zważywszy szereg międzylądowań  

Ponieważ  w pierwszej części lotu al- 
pejskiego, w próbach technieznyeh, ze- 
spól polski osiągnął  najwyższą  (71) i- 
lość  punktów dodatnich przeto w sumie 
przy.zinano Polakom pierwsze miejsce. 

i

Piękny ten wynik poLskiego pilota w 
poważnej konlcurencji raiędzynarod'o-
wej jest jeszcze jedną, chlubną  kartą  
w dziejach polskich skrzydeł. 

W Zurichu w ramach odbywającego 
się  tam 4 między-narodowego meetingu 
lotniczego, odbył  się  t. iw. lot alpejski, 
w którym startowały polskie RWD-13. 

W trudnym tym locie, polegającym 
na przebyciu w możliwie najkrótszym 
czasie wyznaczonego dystansu, wspa- 
niały sukces odniósł  samolot polski, pi- 
lotowany przez dr. Eugeniusza Przy- 
sieckiego z Aeroklubu Warszawskiego 
wraz z pasażerami p. Maciejewskim i 
inż. Wł. Stronczyń.sldrn. 

Trasa lotu alpejskiego wynosqa 636 
km. Regulamin ~widywał  jednak 
cały szereg międzylądowań. 

Lądowania te w nieznanych górskich 
oklicach wymagały od pilota nieprze- 
ciętnych umiejętności w opanowanitu 

Slab warszawskiej tancerki 
Z MILIONEREM LóD7264.1.24 

Wielką  sensacja żyda altysty...31meg., i to- 
warzyskiego stolicy był  ślub =niej tancerki 
Janiny Ltzkówiny z ngodyni petzemyalowcern 
łódzkim, milionerem Lucjanem Szyfferoni. 
Ślub odbył  się  w ub. wtorek o godz.. 11 w 

kościele Karmelitów na 1(n:tacowa/dna Przed- 
~u w jaśle taślejszyza grece rodzin- 
nym. Podczas ślubu kiewal bary-ton Jerzy 
OzarpEckl, oraz chór teatru Wielkiego, które- 
go czlonleinia była panna młode.. 

• 

St. Koastantin pod Warną  
w lipcu 

Li-xialy dzień  lipcow y. Błękitu n:oba 
nie przesłania najmniejsza chmurka. Od 
mona te lekki powiew wiatru, przy- 
!~ woń  jodu. Na plaży „Domu Pol- 
skiego" rojno i gwarno. Śmiechy, okrzy 
ki głośne roztnowy opalonych na beatu, 
kub dossier° lekko ntrózowinnych „pla- 
towitszów" mieszają  Się  z krzykiem licz- 
nych przekupniów. 7echwala swój to- 
sase- sprzedawcą  słodyczy wschodnich, 
zachęcają  do kupna sprzeskssesy owo- 

w, muszli i korali, wykrzykuje tak 
pakarzy na 'Wschodzie sprzeda wc; 

i lemoniady, dźwigający na plecach 
duże miedtziane ozdobne naczynie, a za 
pasem t =in szklanek. Rybacy zapra- 
szają  na przejażdżkę  łodzią  i żaglówką. 

Z ~ca, oddzielającego plażę  od 
pensjoniatów dolatuje ryk osłów, rżenie 
koni, turkot wozów. Od ezaeu d .asu 
tni,ktIca ratownika wzywa zbyt śmiałych 
~tków do pca~. Morze Czarne 
ma bowiem swoje kaprysy i nie wiado- 
mo, czy lada moment nie ',odniesie się  
fala. 

Idziemy wzdłuż  brzegu. Na wszyst- 
kich plażach, czy to należących do bo- 
tek „Monastyr', ctzy do domów wygo- 
czynk -swych • bułgarskich urzędników 
T;wiatayoss-ych, samorządowych, banko.- 
-~ i wojska, ten sam ruch i gwar. 
Wszystko wre życiem i r~isi. 

I nagle jak kontrast‚  Wesizliśmy nie- 
bacznie na plażę  sanatorium dla dzieci 

chorych na gruźlicę  kostną. 
Iltisipt3r i dziewczęta o wykrzywionych, 

często znieruchomial.y-ch i tkwiących w 
sOstsie Sionkach leżą  na łóżkach, lub 
skaczą  po piasku na kulach i szczudłach 
Niektóre deci siedzą  na leżalcach i 
krzeselk-sch i słuchają  z zainteresowa- 
niem opowiadania lekarki, również  czę- 
sefowo sparal:kwanej. 

Popołudniu zwiedziliśmy sanatorium. 
Przyjął  nas dyrektor zakładu Dr. Nie- 
diakow, sympatyczny, starszy pan, 
władający do•skonale Idlkorna językami 
w towarzystwie pierwszego asystenta 
Dr. CwSetanowa. Lekarze oprowadzają  
nas Dteci wyglądają  na ogól dobrze 
pomizno ciężkiego niejednokrotnie ka- 
lectwa, twarzyczk i ciała mają  opalo- 
ne. Część  z- nich leży na łóżkach na 
świeżem powietrzu pod dachem z płót- 
na, który rOZEttlwa się  i zasuwa dla re- 
gulacji promieni słonecznych, część  ro- 
bi ~ty sztuczne z bibułki, rysuje i 
maluje, Niektórych chłopców ~tajemy 
przy pracy w -futa:tach rękodziel- 
niczych, a male pacjentki siedzą  nad 
h~stesiem serwet, lub aZyjik  sukien- 
ki 

— Majem na sanatorium — mówi 

Z galerii gości Łańcuta 
od Władysława jagi" do ks. Kenta 

Jak już  o tym donosiliśmy, w najbliż  
szych dniach przyjeżdżają  do Polski 
księstwo Kantu. 

Książę  Kantu wraz z małżonką  przy- 
będą  własnym samochodem do Katowic 
gdzie gościć  będą  u swych znajomych 
pp. Kozi41-Pok1ewsldch. 

W dniu 31 bm. para Icsiężęca przybę  
dzie wraz z pp. Kozioł-Poklevrslciani do 
Krakowa, gdzie zwiedzi zabytki miasta 
i weźmie udział  w śniadaniu wydwiyin 
na jej .cześć  przez hr. Potockich pod 
Baranami. 

Następnie dostojni goście wrócą. CO 
Katowic do domu swych znajomych pp. 
KozioltPoklewskich. 

Do Łańcuta wyjadą  w dniu 1 lub 2 
sierpncia, przy czym wizyta u hr. Poto- 
ckich w Łańcucie przeciągune się  kilka 
dni Z Łańcuta księstwo Kantu wyjadą. 
do Serbii. 

Warto, na marginesie wizyty ks. Ren 
tu w Łańcucie, przyponmieć  pokrótce 
przynajmniej dzieje łańcuckiego zam- 
ku. 

Już  wkrótce po zairieniu Łańcuta 
zbudowaniu zamku, wówczas drewia,ne- 
go i niewielkiego przez ówczesnych wie. 
ścicieli Łańcuta Pileckich dość  częstym 
gościem bywał  król 'Władysław Jagiełło. 

W r. 1410 na kilka mieszięcy przed 
J bitwą. pod Grunwaldem przybywa do 

GIEŁDA PIENIĘŻNA 
Dewizy: Holandia 292.15; Bruksela 89.15; 

Gdańsk 100.00; Londyn 26.54; New),  Jork Paryż  19.87; Praga 18.46; StkoltItokm 155.75; 
528 i trzy czwarte; Nawy Jork (kabel) 529; 
Zurych 121.60. 

Papiery procentowe; 3 proc pożyczlt prem. 
iswesty-esies. I em. 68.0) — 67.75 — 68.00; 
4 proc. palistwowa poilyczlua lirem!~ delta':  
rewa 39.25 — 39.50; 4 proc. pożyczka aoansoli- 
dacyjna (większe) 55.50 — 56-Ws (drobne) 
55.25 — 55 i st.eziem 6stnycht; 41h woc. pot. 
wen. pastw. 55,63 

Akcje: Banat Poleild 102.25; Warsca. Tow. 
Fair. Cukru 31.00; Węgiel 21.76; lalpop 4".25 
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Byt 10 róornocześnie ~ony sy- 
gnat 4. pretekst w razie, gdyby jakiś  in- 
ny ranst zainteresnai się  irh magnes 
nzni. 
Po ~unit, r.~.41  nie tre 

sffxząc się  o dalszy los alkoholu, miała 
zdić  się  wprost do Heisingforsu, gdzie 
król ~kich bootlegg~ Gvn- 
dersen miał  wręczyć  Belli Honda mak 
na uttets',.oną  :3urnę. Było ~owiane, 
te ymczasesm „V~i" odstawi w bez- 

miejsce cały drostouinny lado - 
"cd stionrn nrae3n fitsikieh cel- 

Tak 	odpowiedział  Homaras, nie 
Zwracając Się  wcale do kapitana. 

— Idziemy na pełne mocze, czy też  
zbliżamy się  do brzegów. 

Tym razem karpitan odrzekł  osobiście: 
— Pełne morze... 
Bela, która dotychczas leżała na ha- 

maku z książką  na kolanach, spostne- 
gła 	że dzieje się  coś  nienor. 
rnalnego. Zbliżyła się  więc do grupy lu- 
drzi, widząc, że otbserwują  morze przez 
wszystkie lunety, jakie były w zapasie, 
Gestylculawali i dyskutowali namiętnie 
nad °oraz widoczniejszym statkiem. 

Co się  dzieje? — zapytała księż. 
niczka Bella. 

— Nic specjalnego — odrzekł  Hotna- 
ras zbyt pośpiesznie, aby nie zwrócić  
tym uwagi awanturnicy. 

„Arabella" plynęła teraz pełną  parą. 
Jacht był  wprawdzie dobrym wyścigow- 
cem, nie tajenmiczy okręt płynął  jesz- 
cze szybciej. 

lm dokładniej widać  było kontury 4014 
gającego okrętu, tym baniziej rdal nie. 
pokój załogi i pasażerów „Arabes:W". 

Aelag dainew, neettipiX 

Zastępca kapitana wyrwatnm nerwo- 
wym ruchem lunetę  z ręki. 

Homaras, niesłychanie p:dniecom.,-, 
świadczył: 

Tak, to widać  dokładnie... ten o- 
kręt z perwnością, zbliża się  ku nzun... 

— Psiakrew! To ten sam, co już  się  
dawno kolo nas włócrzyl! — wykrzyk- 
nął  marynarz, który przed kilkoma go- 
dzinami był  obserwatorem i pierwszy 
zauważył  re.dejrzenny okręt. 

Absurd! — wrzasnął  kapitan. 
Kiedy to naprawdę  jest okręt! 

dodaj Hcenaras, coraz bardziej zdener- 
wowany. 

— Perwno, że okręt! Zdaje mi się, że 
morze jest wolne dla wszystkich I 

— Naturalnie. Ale w miejscu, gdzie 
jesteśmy, nie lcursuja okręty pasażer- 
skie! 

— No, istnieją  nie tylko okręty pa- 
snie/takie. Od czasu do OZAMI płyną  też  
okręty policyjne. 

Padło nde dobre słowo. 
Zdawało się, że w tym momencie 

slcm k retrzowaly się  obrywy wszystkich . 
— P rzyśpies my?st 	zapytał  Makr.- 

OS kapitana. 

Przed kilkoma godzinami obserwator 
zauważył  dziwny statek, który uporczy- 
wie trzymał  się  w pobliżu „Arabelli". 
Nie był  to ani okręt Irnnn pas.ażorskiej, 
ani wojenny. 

Kapitan wzruszył  na wieść  o tym ra- 
mionami, ale niepokój załogi niemniej 
tassal nadał . 

Flornaraz chodzili po pomoście tam i 
z powrotem. Mial wygląd zwierza zam- 
kniętego w klatce, który wolał  bor znaj- 
dować  Się  gdzie inciziej. 

Książę  Brnach nadanie usiłował  
wywiedzieć  się  c2ege:4 pocieszającego od 
7,~ kapitana. 

Marristie, nie zajęci manewrowa- 
ern, badali horyzont. 
Nagle jeden z nich, przerastający lock 

lnów (y) najmniej o głowę, wyciągną] 
rękę  w stronę  MRelstSgOt  ~mego punkci- 
ku, jaki ukazał  się  od Sprony lądu: 

-- Tan; widzicie? 	' 

biorstwa starego 
sischo~ ł y4y zswte trnontnane 
bst najmnie~ro ryzyka. Czernie więc 
wytłumaczyć, te załoga 	rasbelk" od 
10141m ortbitti byt* jakby zanispokoisna? 
Marny orli marynarzy do ~yr n r7 y 

Intyly sttoald takiej iimiesz rt 
Sirdsine t 

S 
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państwa żydowskiego otworzy oczywi- 
ście wrota imigracyjne, ale tylko w naj- 
lepszym razie do takiej ilości, jaką  bę- 
dzie w stanie pomieścić  jogo obetear. 
Pazy najdulej idących inwestycjach go- 
syradarczych, państwo żydowskie w gra- 
nicach zalcreśkaiyeli reakeeetniarni karni- 
syi 	ubieliłoby pomieścić  

od miliona do półtora mdlona prty - 
b yv3z6w. 

.Byliby to oczywiście praybysze nie tył- 
ko z Polski, powstanie więc państwa ży- 
dowskiego w takich granicach nie mo- 
głoby dopnewadzić  do pełnego niewią- 
zanie sprawy żydowskiej w Pokea.,-e, jak- 

czekali, kiedy naport komisji metanie już  
przedyslaitoerany w Genewie. 

Jeat rzeczą  jasna, ze sprawa takiega 
lub innego roaveiarinkia zagadnienia pa- 
lestyńskiego 

posiedzi dla Polski !Anatemie przede 
wszystkim z punktu widzenia stwo- 
rzenia dla żydów możliwości 	- 

g racy jny ch z Polski. 
Możliwości te odneśnie do Palestyny w 
latach ostatnich wprost nie istni:dsr, 
gdyż  — ze wzgłę,iet na napięta sytuację  
w Palestynie władze mandatowe przy- 
znawały żydom śmicaasiie imała ilość  ce- 
rtyf fkateae ini i grac yjnych . Powstanie 

‚bał  	 eati•JA, 

PP7Y PRZE ZIEBIENIU 
GRYPIE; KAT Z 

allib sunn ZACHODY!" catsvoselfeet ?a, lipca I937 

SPRAWA PALESTYNY 
WCHODZI NA FORUM GENEWSKIE 

• Nowojorski Jimes" 
o kwestii żydowskiej w Polsce 

kolwiek mogłoby je ~Dawać  w 
cio ć  wydatny spoeób. 

St;triowisko ż y(14.7, w  wobec priajektat 
pedziału Palestyny jeat lndcio °karuk- 
tesystycanc. 

Wszystkie grupy.  żydowskie prote- 
stują  przeciw podeialowi 

przeciw zbyt aectsplyrn granicom pro- 
jektowanego państwa żydoweleiege, nie- 
które jednak odrzuoaja całkowicie pro- 
pozycje brytyjskie, protest innych ma 
charalder raczej taktyczny. Najbardziej 
negaty. nie --- rzecz ciekawa — usto- 
sunkowała się  do projektu komisji kró- 
lewskiej Nowa Organie-cale Sjenistycz- 
na, kierowana r reez Żabotyńskiego, sku 
piająca skrajnie nacionałistycana mło- 
dzież, niareaca o państwie żydowskim, 
w którym mógłby się  skupić  cały naród 
żydowski. Dążenie Zabotsalsikiego do 
całkowite. z: 	:.riowania diaspory i 
do odrodzenia narodu żydowskiego 
przez damie mu normalnych, podobnych 
do innych narodów, warunków bytowa- 
nia we własnym państwie, jest — jak 
wiadomo — 7Wak_2.ane aewez więki~ 
ruchu sjonistycznego, która pragnie o- 
bok Palestyny, mającej być  bazą  i o- 
grdskiei n rodzinnym narodu żydowskie- 
go utrzymać  pozycję  żydów w diaspo- 
rze. Dla Żabo fu-kiego powstanie pati- 
stwa żydowskiego w tak szczupłych gra 
nicach jest pogrzebaniem jego planów, 
dla reszty zaś  żydów strony dodatnie 
tego projektu zdają  się  przeważać  nrd 
ujemnymi. 

Powstanie państwa żydowskiego w 
granicaeh proponowanych przez komi- 
sję  królewską  w Palestynie nie rrieże 
doprowadzić  — jak be jark pisaliśmy --i 
do pełnego rozwiązania kwestii żydow- 
skiej w Polsce, ale nie jest dla nas rze- 
czą  obojętną, jak się  dalej potoczy sara 
wa tych prepozycyj i ozy w wyniku ob- 
rad genewskich możliwości entigracyj- 
ne żydów do Palestyn-y Zi~ aveięk- 
szone. 

pywać  różne artykuły po watach, aby 
je później sprzedawać; w miastach. 

Slusenie podkreśla Tolischius, że je- 
dynym wyjściem dla żydów polskich 
jest emigracja. Gdyby e/1ljg~ z 
Polski 30 tys. żydów co miesiąc niedłu- 
go proporcja 4111h do reszty ludności sta 
łaby się  nermalną. Lecz emigruje rocz 
nie tylko 30 tysięcy Nie ma dokąd je- 
chać. Palestyna jest =dla i obecnie o- 
krojom ~Menie przez podział  po- 
między Arabów i żydów. 

Australia jest daleko, a przy tym lu- 
dtx>ść  angielska niechętnie patreay na 
findgrantów innych naaodowości. Do 
Ameryki południowej jechać  można, 
lecz daleko to i drogo kosztuje. Najle- 
pszym terenem dla żydowskiej eanig-ra- 
cii jest Madagaskar. Prancjs. chętnie 
przyjmuje tam białych osadników, lecz 
wymaga od żydów aby esiedlaii się  na 
roli i trud/ 'Uli rolnictwem. 

Polska nie może ponosić  ąloosetów li- 
cznej emigracji żydowskiej. Pomagać  
tu powinni bogaci żydzi wszystkich kra 
jów, gdzie tylko się  znajdują. 

Na lamach nowojorskiego „Timesu" 
drukuje obecnie korespondencję  specjal 
ny wyslannikk tego pisma do Polski dła 
badania sprawy ży-clewskiej. 

Korespondent „Timesa", Tolischius 
twierdzi, iż  w Polsce toczy się  cicha 
wojna między Żydami i Polakami. Na- 
zywa tę  wojnę  g-ierylasówką. Rząd nie 
wtrące sig do biegu wypadków, a tylko 
panuje, aby rće byle zbyt ostrych eks- 
cesów. 

Rywalizacja ekonomicena między Pe- 
lakami i żydami wg. opinii amerykań- 
skiego dziennikarza jest faktem T nie- 
ma na to żadnej rady. 
Gdy dziesiąta część  ludności kraju ma 
w swym ręku dziewięć  dziesiątych lian 
dlu i przemysłu, starcie jest nieuniknio 
ne. 

Bojkotu sklepów żydowskich przez 
ludność  chrześcijańską  żaden rząd 
wstrzymać  nie może. Ludzie kupują, 
gdzie chcą  i sa zawsze w swoim pra- 
-wie. Nie może też  nad zakazać  mb- 
dzieży wiejskiej trudnić  się  handlem, 
zakładać  sklepiki w miasteczkach i sku 

Z DNIA 

Ch. D. contra Stron. Narodowe 
tk,.2.1ć  swoje siły w }cienniku uporządkown,  
nie swego własnego pcikkóconego podwórka, 
a nie będzie się  wtrącać  tem, gdzie nie ma 
Mel  do szukania. Widocarde jednak młoda 
„rasowa" kryl.% członków sztabu S. N. nie 
~ala na stosowanie w międzypartyjnym 
życiu zasad umiarkowania, przyzwoitości, 
uczciwości i prawdomówności, jeżeli w dal- 

Zamieścaiśmy niedawno fragment korespon- 
dencji z Górnego śląska, druko%..aziej w „War 
szawskim Dzienniku Narodowym", a zaty-tu- 
lowanej „Związek Chrześcijańskiej Demokra- 
cji". Obecnie w ostrej formie ocipeedzial na 
ten artykuł  prezes Ch. D. na śląsku dr. "Wl. 
Tempka. W odpowiedzi dr. Templd czytamy 
takie p owi edzeni : 

Spodziewaliśmy się, że dejsze kierow- 
nictwo Stronnictwa. Narodowego potrafi wy- 

W piatek 30 hm. zbieru się  w Ge- 
newie komisja inanelatcnva Liaai Naro- 
dów, z której potaied~:ti brytyjski 
minister kolonii, p. Ormsby GON prze- 
Anty przed wstępną  dyskusją  zalecenie 
raportu kamisji królewskiej w sprawie 
Palestyny. Decyzje w sprawach man- 
datowych sa zastrzeżone dla Rady Ligi 
Narodów, to też  dyskusja na komisji 
mandatowej może mieć  jedynie charak- 
ter wstępnego soneowaaia 
szczególnych państw. państw. Nie.mogą  na niej 
zapaść  Żadne wiążące )ostanowenia. 
Polska więc, która W •=, 1.Nłe  rCil eS-t y n- 
skiej ina specjalne ea:entereaowanie, 
w komisji mandatowej nie posiada swe 
gra oficjalnego przedstawiciela, mogła 
więc na ?spytanie sekretariatu Ligi wy- 
razić  swą  egoda 

na umiesi nenie sprawy Palestyny 
na porządku obrad komisji, 

eas'..rzegając :siebie jedynie zajęcie póź- 
niej merytorycznego stanowiska wobec 
propozycji brytyjskich. 

Ostatni tydzień  wykazał, że raąd bes-- 
tyji, jakkolwiek przyjął  całkiew:cie 
konkluzje raportu komisji królewskiej, 
nie uważa ich jednak za ostateczne 
sformułowanie swych propozycyj i do- 
puszcza w ni-ch możliwość  zmian, chać- 
by np. w zasięgu tery tonalnymebu 
państw isdowskiego i arabskiego. Do- 
wodni ea 	destarczyla debata red 
sprawozdanen, :(misji w Izbie Gran, 
na ktcirce prze:lea-  i zakończenie nie o- 
mieszkaly zapewne wywrzeć  swego 
wpływu i czs-nniki żydowskie. Labeur 
Party ostre atakowała raport komisji 
za to, że dzieli jako c.a.łość  Palestynę, 
którą  Balfoux w swej deklaracji przy- 
obiecał  żydom na stworzenie ich siedzi- 
by narodewej i stwarza państwo żyda- 
wskie zbyt słabe i male, a rząd kryty- 
kowała za to, że przyjął  raport przed 
dyskusją  w parlamencie. Ministrowi 
Orm.eby Gore oraz zwolennikom stano- 
wiska rządowego było oczyw-iście nie 
ta-udree wykazać, że 1x:dział  Palestyny 
jest jedynym wyjściem z istniejących 
trudności w sposób niegodzący w inte- 
resy i prestiż  W. Brytanii. Seczególy ra- 
portu 

budzily jednakże zastrzeżenia 
i. wśród członków stronnictwa konserwa- 
tywnego, m. zen. podzielał  je Winstor 
Chuechill. Debatę  zakończono więc ken-i 
prearni.eean. Rząd zrezygnowii_ł  domaga 
się  poparcia Izby dla zaleceń  raportu 
komisji, a Izba prawie jednomyślną  
uchwalą  jedynie. „wzięła pod uwagę' te 
zlecenia :, wstrzymując się  od ich apre- 
baty, odzesezyla sprawę  zajęcia mery- 
a-nye-neer) sts~ska, do jesieni, do 

Wala. 	 41111•• Ola 

Pułkownik Adam Koc 
O zadaniach młodego pokolenia 

kich napięć  ideowych jest walka o śwlę  
ty cel. 

Związek Młodej Polski jest powoła- 
ny do walki. Walki bezvvzględnej zaró- 
wno jego faktycznymi .vregami, jak 
i z oportu.nizmarn, biernością, z niechę- 
cią  ponoszenia odpowiedzialności u tych 
wseystkich, którzy w szeregach jego 
znaleźć  się  winni. 

Walka ta zostanie wygrana. -- Wro- 
gom przeciwstawi 7/wiązek Młodej Pol 
ski potęgę  uderzenia, niewierzącym 
silę  przekonania i fanatyzm idei i dzia- 
łania. Potęgą  swego napięcia uzdolni 
ich do zdyscyplifnowanej i skoordyno- 
wanej, twórczej pracy dla Polski. 

Adam Koc 
kierownik Związku Mleidej 

Ulcazał  się  pierwszy numer miesięcz- 
nie* i decw ra-poE t pean ego „ lwi ą.zku Mlo 
daj Polski" pt. „Młcda. Polsk-a". 

Pierwszy numer przy-nosi na wstępie 
artykul pik. Marna Kica nas tępU ącej 
4atatici: 

,a§veladomi spuścizny pracy i walki 
tycia Józefa Piłsudskiego, w pełnem 
poceuti•ti ali)rzyrn e j 041.)01K i e d 7.. 1 rIcAld 
ta kontynuacja.,  Jego wysiłków w teraź- 
niejszości — stajemy, prości i szczerzy 
tobaierze sprawy polskiej, w karnym 
rrrdynku do nieustaireliwej, krmsedcwant,- 
nej i wytężonej walki i pracy. 

Apel nam kierovrany Jest do całeg O 
młodego pokolenia polskiego i obejmu- 
je wfrzyatk'eh tych, którzy serca mają  
Saga, geraca ali1 ledą  Ojczyzny. Filer- 
nytah i ludzi enałej wiary 7/wiązek iaw- 
wie rA Priehie, odm:w . Nie owa- 
~ej ***łez° wriłku, by 4,'NĄ  gorącą  
wiarą  i ideą  

pit,Mkag mb* mimie pokolenie, 
1.77 9m:zys t k rh ,t ą p prire mają  sił y i 
4rin ajewyetygłe zgrupowań': w eweich 
regasib. Nigdy nie jest ~no %ta- 
mo 4o wwrisineler, wysiłku, by pracy o- 
grezensin rprowoł s. xst Ż  tymi, en już  Zar 

sznyt otawy i fliki przyndoM Polski 

podejmują. 
Wielka i potężna Polska stanie zbu- 

dewana jednolitym wysiłkiem całego 
narodu polskiego. Siły duchowe do do- 
kenania tego zadania są  dziś  w większo 
ści swej 
bądź  uwięzione w przestarzałych for- 

mach życia, bądź  śpią  nierozbudzone. 

Przeżyte formy i eportunietycene 
przyzwyczajenia stają  na przeszkodzie, 
usi łu j ąc przeciwdziałać  krystal izowan, iu 
się  i zgrupawywaniu sił  twórczych narc> 
(1~0-państwowych, 
po drugiej stronie barykady mających 

obóz „Folksfrontu". 
lierupow ani e najbardziej warteście - 

w ych sił  narodu dla pracy i walki o 
wielką  i potężną  Polekę  może się  dokoa 
nać  jedynie przy istnieniu nieslycli tuw- 
gn napięcia woli i dynamiki ideowej O- 
Anxika dzalającegre Ujednolicenie ideo- 
wo-politycznw narodu wtedy tylko jcsat, 
twórcze i cr•lawe 	gdy 

nie jest pojmowane jako cel sam 
W sobie, 

leca jako środek niezbędny w wałce 
o mikw potężną  Piłkę. Zweedn'ezym 
bowiem terenem powstawania wyao- 

szym ciagu jeste~ przedmiotem nbailoSw 
tego stronni .:twa „opartych na zwyczajnye, h 
fantastycnych wyobra.r2niach o ~jej wviel- 
kołacie 

Dlatego posternewitYmy ~1~1 
kłamstwo, otworzyć  oczy łatwowiernym i 
zbab.mucerrym, że stronnictwo to port dzi- 
siejszym kierownictwem ne Mą  nit ~pal- 
nego z prawdziwą  demokracją, be z pros- 
dziwną  łatwością  naślanuje wzory hitlerow- 
skie i faszystow:Ade, że operwieda się  as 
dyktaturą  w PolEe.e, be wyznajcie ;MMIV Tab* 

sizmu, toleruje na Fwecdch Iderer~ 
stanowiskach ludzi, związanych z żydami 
materialnie. 

I da)ej pod adresem Stronnictwa Narodo- 
wego: 

..prawdą  jest, że jesteście tutaj sami i krak 
całkowicie ociesebniend, te wne ~wie na 
ś ląsloa miłkiem nie ma. 

Jest was tak mało, że z 1:manelek mcd- 
dopatrzyć  tu i ówdzie waszych za- 

czątków organizacyjnych, w narodku no- 
szącvth już  znamię  rozkładu. 

W witej Polsce jesteście równie-2 sarni I 
całkowicie odesc_ >bnierni, choćby z tej prostej 
pirtycz.yny, że w waszej chorobliwej ~ta- 
zjii wydaje się  wam, że tylko wy I tylko 
wy sami, bez niczyjej kobriek pomocy, po- 
traficie wybawić  Polskę_ Już  dawno nie po- 
wiedakano wam tej pr~y, wdięc musicie ją  
przyjąć  od tej Ctt. D., którą  enclettgete wi- 
d7I'eć  w okresie „zmierzchu". 

W dalszym ciagu swego ostro atakującego 
:-;tronnietwo Narodowe artykułu dr. WŁ  
Tempka okwiadcza, iż  gotów jest shrbyć  
zwiskerni osób ze Stronirtwa Narodowego, 
które mają  wspólników żydów i są  spi-erino-
waceni z Żydami i „utrzymują  (z sanacją) ziaj 
blitc47,e, serdeczne stnarraki i ~me zyski 
c,zerp'ą". 

Ar t ykułu tego niewątpliwie „WarSrOWSki 
Dziennik Nar,dowy" berz odpowiedzi arie pozo- 
stawi. Pt)lernika, sądzec z ~u dr. 'Pomp- 
ki „snutcznie" idę  Tek,  vapowimda, a egt~ 
może jako eliemaktwe ł y.-7.ne zjawi 4o dekom- 
pozycji w jednolitym do Sedna bseeie  Qq 

pcccatimee. 
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OWY Blic PIĘKNA 

Unikać  kosmetycznych rad przyjaciółek 
Obostrzenie kat( 

ZA POTAJEMNY UBÓJ 

kilkakrotnie p3it1tzt Wikty na lar 
iinszego pi..sma, sprawę  nielegal• 

nogo  oboju w  Zagłębill Dąbn,v.r -.• k im . 
Ponieważ  cc ra.7. częściej władze spo- 

tykają  się  z ubojem nielegalnym, nie 
tylko w lagłębiu, lecz i w innych dzieł  
n:cach kraju, przeto jak się  dowiaduje- 
my obecaie, odpowiednie czynniki roz- 
patrują  sprawę  podwyższenia i ob-k- 
strzenia kar na winnych 1y:tajemnego 
i nielegalnego uboju. 

lubią  kodtiety 	 we 
:c: e  • 	ke.:ev. . 	ych swego 
eeee.eate. Peniewae rneee-zyżee 

nte asersec\„::i.1 .a liwie wysłuchiwać  
setce pyt... 	..• 	: pielęgnacji ciała lub 

eoeuy 	cala efezizywa pod tylu 
weg :odom cnn t.%a jest na kobiet y : pray - 
óotki. 	 CC nie potrafi, zela.nien: 
kełnetec 	deekertalych i wyczerpu- 

panie mimo, że są  one j4C.r.th  :2•C 	 ik N.ni• 

rajetteee.ej teste‚,..evetyrni ignorantkanti w d Li e - 
.  nnctyc, higtety i W. 

Obie strony nie zdają  sohe zupelrio spra- 

_00  

odbijajo się  na zdrowiu kobiet, ale i nas ich 
zewnętrznym wyglądzie. Skóra traci swą  ela- 
stycznoeć  i barwę, staje się  obwisla, żółta, 
pojawiają  się  częste brązowe plinty, wyredzłe 
z nieprawidłowego funkcj:;novernia wąteoby, 
oczy bez blasku z apatią  eitoglądają  wokoł o. 

Reaeunicja wyniku z tego jedna. Słuchajmy 
rad przyjaciółek, jeśli idzie o osprawy domowe- 
go gospodarstwa, skwapliwie n' tyjmy i sto- 

.1jm.y w życiu ich przepisy kulinarne, uczmy 
się  od nich metod prowadzenia domu, ale u- 
nikajmy porad ich w dziedainie kosmetyki, 
dietetyki i higieny, jeśli chcemy być  zdrowe 
oraz zachować  mlodoeć  i urodę. 

Dr. med. J. ŚWITALSKA. 

wyemuklenie sylwetki, alastyczności ruchów 
i dobrego samopoczuda. 

Niestety bowiem, bezpośrednio z ubiega- 
mi kosmetycznymi wiąże się  praeprowadzeni e 

aż  nazbyt ezesto przez kebiety 

różnego rodzaju kuracji dietetycznych 
lub odchudzających, 

s-etereez wyłącznie według przepisów przyje- 
eótek. Porady takie czerpane są  również  czę- 
sto z zupełnie abstrakcyjnych Źródeł  jak 
ee.ążki, popularne broszurki lub artykuły pra- 
sowe pisane nie przez lekarzy, ade anenimo- 
wych autorów. Nieraz z prawdziwym PIZO- 
ca.:eniezit alaeha się  'w tramwaju, autobusie, 
kolei lub na przyjęcieli udzielanych pot- 
nrn 	setek ponad, zawlerając.;,ch rece- 
pty gledówek dla tierzymania sylwetld, lub 
najnowszych systemów ed-ży' wiania. Trudno 
wyobrazić  sobie jsede ?szkody czynią  eataniz- 
:nowi tego rodzaju kuracje. Nieraz W gabi- 
netach lekarskich spotyke się  młode esoby ze 

erujnowanem zdrowiem, cierpiące na szereg 
delegliwo?ci .eibytych deki niewlatketeemu 
ediewianiu s:e w czasie kuracji odchudzają- 
cej. Metedy tege rodzaju nie tylko fatalnie 

Red „Kurjera Zachodniego" potozarnewla 
eię  z dr. med. J. Świtalską, autorką  drukowa- 
nego pcw-y*0j artykułu w sprawach udzielania 
ponad kosanetycznYcle Czytelnicak-i przeto 
,,Kurjera Zachodniego" zechcą  się  do nas zgła- 
szać  listoweie z zapy-taniami we wszelkich 
kwestie.ch związanych z pielegns.cja .cery, po 
C4}.111 otrzymają  odpowiedzi w dziale „Skrzyn- 
ka kosmetyczna". listy mogą  być  podpisywa- 
ne inicjałami lub pseudonimami. 

Kary za sporządzanie syropu 
BURACZANEGO DOMOWYM 

SPOSOBEM 

Niektóre pisma podały ostatnio sze 
reg przepisów sr>orządzania domowyrr, 
spesebem syropu z buraków. 

W związku z tym „Iskra" wyjaĘrnia, 
ze wyrób syropu z. burakow nawet spo- 
sobem donywym jest na zasadzie od- 
nośnych przepisów wzbreniony, a 
ni przekroczenia ich ponoszą  olpowie 
dy lotność  kanią. 

Publikowanie zatem tego rrelznje 
przepisów jest niev,-skazane. 

Car 
O 0 O 

Dodatkowe kredyty 
otrzymały miasta Zagłębia 

Jak już  donzsiliśmy, miasta Zagłębia 
wyczerpały uprzednio przyznane fundu- 
sze na przeprowadzenie robót inwesty- 
cyjnych, wobec czego byłyby zmuszone 
zreclukować  bezrobotnych 	zatrudnio- 
nych na robotach publicznych. 

Prócz Sosn'Ywca, który otrzymał  325 
tys. zł., w tych dniach na roboty pu- 
bliczne, Biuro Wojewódzkiego Fundu- 
szu Pracy w Kielcach przyznało oneg- 
daj Będzinowi 130 tys. zł. na  rozbudo- 
wę  i naprawę  dróg, oraz na ten sam 
cel przeznacryło dla Dąbrowy Górniczej 
135 tys. 2-1. 

Na razie jeszcze dekładnie nie wia- 
domo, czy Rędzin i Dąbrowa otrzymają  
kredyty w gotówce czy t& częściowo 
W materiale. 

Ogólnie jednak przypuszcza się, że 
kredyty te otrzymaj, miasta w gotów- 
ce. 

Ponieważ  na razie nie ma wiadomo- 
ści o przyznaniu kredytów na zatru- 
dnienie beczolxtnych w Czela,dzi, przeto 
nadzieje otrzymania kredytów z Fun- 
duszu Pracy na ten cel zmalały do mi- 
nimum. 

• .• Selb a 	e.allINGINNINNIMSSN•••• ~e • 1." 
	 emil*.••• 

KRONIKA ZII 

Wypadki przy pracy 
Wczoraj uległ  wypadkowi przy pra- 

cy Roś  Szynion rcbotnik kop. Niwka. 
Roś  doznał  dotkliwego stluczenia glo 

wy. Pogotowie przewiozło go do szpita- 
la Ubezpieczalni sp tlecznej w Sosno- 
wcu. 

W fabryce Hulczyńskiego uległ  wy- 
padkowi Ociepka Antoni, którego pogn- 
towie przewiozło na oddz. chirurg. szpi, 
Lala Ubezpieczalni w Sosnowcu. 

-000— 
X ZEBRANIE RZEMIEŚLNIKÓW 
CHRZEŚCIJAN W CZELADZI. W nad 
chodzącą  niedzielę, dnia ł  sierpnia br. 
o godz. Ił  przed południem odbędzie się  
organizacyjne zebranie rzemieś,lników 
chrześcijan, na którym będą  omówione 
sprawy zawodowe rzemieślników. Ze- 
branie odbędzie w ;ali remizy straac- 
kiej. 

KALENDARZ DNIA 

eget 

11~ kraywdt wyri4dzić  niosą  takie- 
heskrytycsne I niefachowe „poradyt 

feesieleoznyelzość  pod wzgłęder. 
eteaeowatala perad koemetycznyd: jest t:, ni 

thiteja S te same panie nie zwróciłyby 
atą  nigdy do owego siewca z propozycją  u- 
szycia  kastet", ani dv krawcowej o uczesa- 
nie. A tymczasem najważniejsze zagadnie:I.:u, 
jakim dla kaidej kobiet-to winna być  nacjanal- 

pieeęgacja jej skóry, :Taktują  lekkomyśl- 
nie i przygodnie. Zachowanie jak najdłużej 
urody, młodości i zdrowia, wiążące się  nieroz- 
dzielnie z racjanalną  pielęgmcją  cała, jest 
probitnem wymagającym poważniejezego za- 
stopowania. Nie wystżeczy pod tym względem 
stosowanie .ię  tylko do rad przyjaciółe.k. 

Najtatiwiej zakcxneerwowansa. Zub starannie 
pielegnowana cera Snnych kobiet Me dowodzi 
weale, że te knedel i nam pomogą. Skóra jest 
bowiem jedną  z najważniejszych cerect i orga- 
nizmu, żyjąca i pet.adująca cały szereg od- 
mian. Dlatego dużej unziejeezaotki wymaga sa- 
nzo dobranie cdpowiedrech środkew cle pielę- 
gnacji _tikane 

C~set 
ile dobrany preparat kosmetyczny 

daje adrazu widocr.ae na skórze pogorszenće, 
ale ezeseem defekty skóry pojawiają  się  do- 
piero po paru mitaiącach Treee stan wymaga 
;ele nietylko systematycznej i recjonaLnej pie- 
tagaacji akery, ale długeLewełej, kosztownej 
ceracese 

Naleay pasaięta,e, że nie zawsze preparaty, 
spowadcwaly defekty są  ale, lub poeea- 

dają  szkecUsewe skłednien. Wystarczy, że są  
one ra:zedpowiete;e dla danego rodzaju skóry, 
lub nie racjortalaie stosowe...., aby spow-do 
waty na niej ealy szereg =Mej lub bard-z:ej 
troistych defektów. 

Nasjczeeciej spotykanemi chorobazni zkóry, 
wyMktynce z riereepowiectriej jej pialęgnacji są  

~wczesne zmarszczki, wągry, pryszcze, 
zaczerwienie i swędzenie. 

Podta ~1.se nie lecwane oserrazu, prze- 
;staczają  tie y powaSziejsze i trzxindejsze pe- 
tera do leczenia choroby. Zevracejąc się  bez- 
pośreteMo ze swymi bolączkami do lekarza 
espeejalisty, każda kobitcea wie, że przepiaann 
jej kuracja jest endyte sietoseewana 
S o ne~e jej side-ye Peszoetaerwee zaś  przez 
era trwania kuracji pod opieką  lekarza ape- 
ejakiaty chroni od zbyt °tereso ockeee•eya-aj 
preparatów na skóre. 

Przepreowadzanie ;uncji koerneeyezneją  je- 
11~ „partsseltunytai naratarre", lub syte. 
Met M12~(1, zetpotyczonytn u przyjaciółki, 
szota jak najgorzej odbić  alą  na wyglądzie 
rkióry. Deeoiero gdy pojawiają  se: peA oczyma 
weid, łeb siatka  drobnych, ale vrelocznych 
prateeleemych arnatrezeeelk oraz zwiotczenie 
skóry, nery : emeereki — wieje ele każda 
~eta 

e ratunek do lekara 
etaategs* weedy ~zawal i at2gotrwa2a ku- 
racja, kehrej łatwo ~by tions~, udzdase 
Mą  na poradą  lreastetroczną  za czaeat, kiedy 
en jest jelecze lit~11 nernajrnil wyma- 
~ jedynie starannej peelearresce. 4Ia T1 - 

"Intrierlia jej jak najditzbej w tym "Patits 
Redy przyjatełek bywają  zgubne ree tykke 

pelty debra edpraieritiddi knometyków, ale 
przy prrnmirlarnia odepreweeetneego trybu 

trak, rifttirrrnill) ( tel ~ch -wpłynąć  na 
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Temperatura napojów 
W LECIE 

Kcnsumcja napojów a zwłaszcza wo- 
dy w lecie jest większą  niż  w innej po-- 
rze, gdyż  przy wyższej temperaturze 
organi.zm  ludzki traci przez pocenie się  
sporą  ilość  wedy i domaga się  rekom- 
pensaty. Stąd uczucie pragnienia 

Należy jednak pić  z urni ark enrani ean, 
nie przebierając miary, zwłaszcza 
chodzi o wodę  bardzo zimną  lub o na- 
ppje z lodem. Najlepiej jest porpijać  
małymi łykami, Me cdrawn, co lepiej 
gasi pragnienie. Zbyt nagle ochloize- 
nie organów wewnętrznych prowadzi 
niejednekrotnie do zaburzeń  w orga- 
nach trawiennych. Weda nie powinna 
mieć  temperatury niże-tej od S st. Cel- 
sjusza i wyższej nad 10 stopni. 

Dcbrze gasi pragnienie ochłodzona 
herbata 7, cytryną, lemoniada natumlna 
wedy gazowe lub też  chłodzona czarna 
tInwa niezbyt mocna. 

1,VyEtrzeg-ać  się  jednak należy, zwia- 
sucza przy dłuższym diodrzenite na wy- 
denkach w góry etc. przed wchłania- 
niem dużych ilości płynów, gdyż  przy 
wzmożonej działalności serca trzeba u- 
nikać  wszystkiego, co wplywa rr-4 
wzrost einien;a krwi. 

I. R. 

Zjazd do Pińska 
NA „DNI POLESIA" 

66 PROC. ZNIŻKI KOLEJOWEJ 

W dniach od 22 — 31 sierpnia Liga 
P: pi erami a Turystyki organizuje zjazd 
do Pińska na „Dni Polesia". Komitet 
organizacyjny przygotowuje szereg a- 
trakcji dla przyjezd:n.ych, z tradycyj- 
nym „Jarmarkiem Poleskim" na, czele. 

Karty uczestnictwa Ligi Popierania 
Turystyki będą  uprawniały do 6.6 proc. 
zniżki kolejowej, dzie4ki czemu najszer- 
szy ogół  będzie miał  meżn-ść  zwiedzić  
Polesie, joden z najciekawszych ośred- 
ków turystycznych w Polsce, 
	°oo 	 

X LISTONOSZE WIEJSCY DORĘ- 
CZAĆ  BF2D.4 PACZKI ŻYWNOŚCIO- 
WE. Ministerstwo poczt i teleg-rafów 
dla wygody m.ieka:ńcóik" WFu rozsze- 
rrzyło -zakres działalności listnoszów 
wiejskich. Poza doręczaniem przesyłek 
zwykłych i poleconych, sprzedeżą  zna- 
czków, papieru, kopert i weksli, listono- 
we doręczać  będą. Kwnici paczki żyw- 
nościerwe do wagi 1 kg-. 
X DO ODEBRANIA. W Wydziale śled- 
czym p. p. w Stornov..eu znajduje się  do 
odebrania zn-alezicny zegarek i para-to/- 
ka. 

Czwartek 
Marty p., Urbana II, Olafa 
Słowiański: Cierpiałam:a 
Słońca wach. 3.51, zach. i9.33 
Kriężyca w. 21.23, zach. 11.6 

HISTORIA PODAJE: 
1e66 Jan Ka.zimiertz godzi żę  z LubomirsIdm 
1799 Kapitulacja Mantui i zniszczenie Legii 

drugiej. 
1588 Utexiził  się  Banito Musereline. 
1900 Zmani. króka wloalriego Humberta 
1009 Wybuch rewolucji w Hier.eirei. 
PRZYSLOWLe: 

„Około dnia ew. Marty, 
Ze żniwami już  nie żarty". 

ZŁOTE MYŚLI 
„Ten, kW uróść  chce z czasem 

na dzielnego męża, 
Nlecli z młodu już  swą  każda 

slabreć  przezwydeeza". 
—000— 

GŁ  BIA 

	N11~1,  

Robotnicy w fabryce Bi-ci Klein 
uzyskali podwyżkę  od 15--25 proc. 

Kina w Sosnowcu grają  dziś  
ZAG-LkiBIE: ‚Romami w Budapeszcie" 
PAT' ł ise: „Ada, to nie wypad-a". 
EDEN: I. „Dodek na froncie". II. „Selwie 

cją  jest świat". 
-000  - 

Przeciwko systemowi 
„LEKARZA DOMOWEGO" 

Podkomisja do IMPratArniefriła orga- 
nizacji i udzielaniu 'świadczkń  przez u- 
bezpieralnie społecznie w Palace wypo- 
wiedziała się  na ostatnim posiedzeniu 
~arko obovdązującemu obecnie sy- 
~nowi kakana domowego, cakkowicie 
og-raniczającemu wybór laana, przez 
ubattnych. 

Opinia podkomisji p/ta będzie 
pełnej komisji. 

się  w inspektoracie 
konferencja w amia- 
oraz zbiorowej urno- 

Werzeraj odbyła 
pracy w Sosnowcu 
wie podwyżki plac 
wy w dąbrowalcirn przen-nyble drucia- 
nym B-ci Klein w Dąbrowie. 

Na ikr_ rtl ferCITIC j i tej została podpisana 
umowa zbiorowa przez przedstawicieli 
dyrekcji fabryki oraz roboliników. Umo 
wit przewidide podwyżkę  plac od 15 do 
25 proc. obowtiązujo od ł  sierpnia br. 

KWESTA NA STRAŻ  POI,ARNĄ. 
W RIEMERZU. Dnia 18 lipca (dhyla 
wie_ w Siewierou kweita ukiczna 	ha- 
Wyra: ,Na walkę  z 	rami". Doch(xl 

49 vi. 9 gr. j dcBOwrrxtislPa8 r, z icv_zestits, tejj 
N 	 • 

W umowie jest zas.liniciona kkutzuka, 
która mówi, że w razie stwierdzenia 
przez urząd statywtyrotny Tmzyr inspekt° 
nacie pracy zwyżki lub olmiżki kosztów 
utrzymania place robotnicze będą  pod- 
wyż.szane lub obniżane, a umowa zbio- 
nowa możo być  w tym ~ku wymó- 
wiona na 3 miesiące. 

Jak z po.wyn",ego widać, mboiniev 
uzyska[ dość  inarobną  podwyżkę  plac, 
IS4n3 ~ffiep hitt Ubizliza 



ant ZACRODN'r enwakriek 2c, iii,(±ott 197 twe. 

Dostawy i roboty 
na rzecz związków samorządowych 

nokrotnie, a ma ona dla Zagłębia dute wta- 
czanie. Ani sprawy dostaw, and sinawy wy- 
konywania robot nie można z;aitatwiać  wedle 
jaldcliś  ogólneh fr4rintd, bawieni zupellnie jaw- 
anej te sprawy wyglądają  w poszczególnych 
miejecovroadech; tupanie inaczej w Zagłębiu 
i zupełnie inaczej w narodkach artysto rana- 
cnych lub na Idesaeli. 

eej roaporzndzenia z dnia 	ataatattia r. 
przy evae~nyin nałożeniu na nie ustawo- 
wego obowiązku uregulowania we własnym 
zakresie. sprisavy dostaw i robót, zgodnie z u- 
stawa z dnia 23 marea 19141 r, o eskiściewej 
ams;.anie ustroju samorządu terytorialnego. 

Unormowian'.e kwestii ~samej przAn Zwią  
zek powiatów R. P. jest rzeczą  niezmiernie 
ważną. Sprawę  t4 parnam-H*111y już  niejed- 

Lwiazak powiatÓw R. P. zło:był  p. premiera- 
a-, zakladkowskiearm memoraal dotyczący 

a~aw i robot na rzecz związkant 
samorządowych 

tairiazek powiatów stswie~, 	Ngt ?roVi'ado-C - 
nie pewnej ~bitek{ w zakresie formai- 
riaazh przepis o dostawach i robotach, co 
rant,afa w zwiazku z wejaaiom W życie raZpo- 
7~4 Rady mani.strów z dnia stycznia 
r.b. o dostawach i robotach na mecz skarbu 
panetwa, znajduje uzasadnienie ale tylko w 
.ym wypadku, jeżak te jednolite :termy ogra- 
niczaja się  jedynie de ustalenia podstawowych 
zomod, ma ązyth na cO.1U °cłu-one: iMareaaa- 
xoeposiarczych. 

Epilog tragicznego wypadku 
na kop. „Hr. Renard" 

aię  na dole Bednarskiego, który doznał  ai-O:- 
Idei] obrażeń  wewnętaanych i po przewiezie- 
niu do szpitala zanazł, nie odzyskawszy przy- 
tomności. 

Kosiftskiego i Głowneliego podagninto do 
odpowiedzialności za rieuanyalne spowodowa- 
nie -zabójstwa. 

Na rozprawie w Sądzie olcragowyrn w Sos- 
nowcu powołano w charakterze rzeczaartawcy 
referenta Urzędu Górniczego w Krakowie p. 
A. Zdrzallea. 

Na przewodzie sadowym wyszła na jaw, te 
pomimo przedwczesnego podniSetria zapara 
przez Głowackiego, Bednanskri nie pccriósirby 
śrnicut, gdyby zamieniał  no. dole ochronną  ba- 
rierę, a sam aathował  się  do risay. 

Wobec ustalenia porwaaaszych faktów sąd 
skazał  Jana Głowackiego za przedwczesne 
podniesierie zaporw na 6 miesięcy więzieni:, 
z zawie_szeniem na 3 lata, a Aleksandra Ko- 
siftakiego uniewir.nia 

Dnia 32 manta br. na hcpalni 	Renard" 
w Soanknveu miał  niiejace tragiczny wypadek 
który poci:444;141 aa sobą  żarcie górnika Stani- 
sława Bednarskiego. 

Na górnej coaaaci pochylni pracowali przy 
la<bywaniu w(ciców węglem górnicy: Jan Gar 
wacki, zam. -w Zagórzu, Aleksander Kosizazód 
z Dąbrowy i A. Legonaska, a na dole Stani- 
sław Bectnarsld. Zadaniem pierwszych trzech 
było z chwilą  naładowania dwóch wózków wę- 
glem, porozumieć  się  z Bednarskim, proday- 
andącym na dole, za pomoc} sygnału, czy dra- 
ga jest wolna. W tym czasie Legomslci spinał  
atalcant liną  oba wózki maladowaste węglem. 
Po "otrzymaniu cdpowiedzi od Bednarskiego, 
że droga jest wolna, Głowacki opuszasz:U na 
górze zaporę, Kosiński włączał  prąd i wózki 
jechały na dół. 

W tra.gicznyan dniu Głowacki pociniósa za 
anześrae zaporę  i oba wózld naładowane ai- 
alem całym pędem wpadły no zratjaującaro 

Natomiast sprecyzowanie i doatoaowa: 
samsególów dc wartaratow terenowych 
i rozmiarów gospodarki winno być  pazo- 

stawione czynnikom lokalnym. 
Menaarial stwaerciza dalej, że gospodarka 

związków samorządowych ma da pokonania 
wiakm trudrioat od gospodarki prywatnej. 
Potasowanie stera tych truchacarci drogą  

normowania dostaw i robót 
normowania doeta j robót 

St przyczoni się  rtiewątpliwie do usprawrie- 
nia dziatabocczci gospodarczej związków sarno- 
raadowyah. 

Sainorząd terytorialny obejmuje bardzo róż- 
norodne pod względem zasobności środków 
orzec nasiata potrzeb jednostki gospodarcze, 
od Icillaztyzięcznej osady, czy też  miasteczka 
po przez różnej wielkoaci gminy wiejskie, po- 
wiatowe związki samorządowe, do miast mi- 
iienciwych. Wtłaczanie zatem tych wsz:o:takich 
csaattakroć  tak odireennych organizmów w dro 
bingowe przepisy procedury gospoda rez ej, 
Ira powSne zastrzeżenia gdyż  ta, czy 
in norma majami rację  bytu w dużej jed- 
nostce goopcidt~, może się  okazał  w ma- 
ka irdiasteczku czy też  g-m:ne wiejskiej nie- 

Amatorzy oleju rycynowego 
i paser z Będzina pod kluczem 

Zwiqaóc ~Sów R. P. znal Edę  przetn 
do p. premiera z prośbg o wyłączenie związ- 
ków sonzionadowYch z pod mocy obowiązują- 

Może chdeli skraść  coś  innego, lecz 
po ciemku nie widząc skradli 20 bea,ek 
oleju rycynowego, warto.JEci 470 zł. 

Jeden z będzirieldch paserów-żydów 
niejaki Winter Josek ram przy ul. Ma 
łobądaldej 88 chgśmie nabył  olej ryty- 
n:rwy, chcąc grubo zarobić  na dobrym 
„gesozekie" 

ZIodzieli: Łukasińsidego i Wioska 
oraz pasera Jcska Wintem policja uję- 
ła, przekazując ich władzom sądowym. 

Skraclikny olej rycynowy odebrano 
lecz nie wszystko, bo tylko 19 beczek, 
podobno jedna beczka zginęła pizy 
pazewcżeniu. 

I FoROGRANI  RADIOWY 
RżkinosŁucił AczE 	Komtic.. Tów z ',ARK 

\V t/artan kalani Kasina i ł ao() Uaaanaaja 
wici ą . :imprez. artystyeanyab 	ii, jy--  ye'n af:y 
pod gnłnin niii,rn, nraz 
agrodaw IlUbrle4/;yeil. Z 111HW-t 
Z 	(iX1@: I 	 I a r. 
brany:: i i '..-krj !IŁU2.ycz1J ych.  
koncerty orkiesiry lalhanno . aataataakiaj, 
pod dyatacją  Jara•fą. ()zinta(i 	te ta, lna-int inj- 

byvalja sa; w parku zilrojn..% ) 	ą  
ku. Ho:Lata-ty te naalawaae bada cia 	:t 
tygodnai w godzinach papoludn,:naatch. 
Falki FIN l A Dal I .t.a SKA 
PRZED M (K Ił( >FON ENI 

Rad: oaluchacay tica eaay zapo J 	.:- 4 ›F ri i i • 
że w cravaatek dnia 29 11pca o grxiz. 22.(n wy- 
suwki p(ovazochicie Ijka, wiei. 	i s. gyey. y 
polska Eugenia Umiaoka. 	y-: t y , 	: 	o 
tytana:. ;PrZarillaCZ :t i; y -ya aud ye 	...t; ł : • y J..: 
ULWOZ"ÓW WYkte2,1TI:r e IKAIritkieh • Z knipazyt(Pnav 
starsztj generacji wykona 	 (1',:taany 
Młynarakiego, z młodego In.:5'; 	 • h•-.1:i- 

POLYE je A ?Id riejowSkiego, 119)1..1Yy 	• 	, 	7.C. 
ligowskzego i Szałottgo. 

LUDOWE PIEŚNI HISZPAŃSKIE 
W RADU) 

czavaatek dnia 2.4) lipca o 	22.3o u- 
alyaza radiosłuchacze ze Led'CIWib koncert po- 
święcony pieśniom hiszpańskitn, pelnrorn połu- 
dniowego temperamentu. śpiewaczka Eugenie 
Zarzycka wykorna popularne pacnonk Manuela 
de Palli , Alvaresa i Valvendi,. 
lit SYMFONIA BEETHOVENA - ,EROICAm 

W sezonie letnim nadaje Polairde »ad s 
wspamiały cykl z płyt, obejmujący wszystIde 
aynifonie Beethovena. W crawartek, dnia 29. 
iinaa o gat. 16.55 usłysz:4 nactianauchanze po- 
tę-żną, zawwse do gb:bi wstrząsającą  sylw-oni" 
IH „Fkoicę". Jak wiadomo, symfonię  tę  sloom- 
ponowa/ Beethoven na cześć  Napoleona; * 
chwilą  jednak ogavszenia się  Napoleona as- 
:arzem, Beethoven z przokaaafi prawdziwy 
demokrata, dedykował  ją  „pamięci bohinere. 
Dria) tv, jedno z największych, jakie wydał  
duch ludzki, a-ykonacte będzie przez „The NOW 
(lutnik; Hall Archt...s-4ra'.  pad dyr. Henry 
Worała'. 

CZWARTEK, 29 LIPCA 1957 R. 
6.00 Sygnałem sa i pieafi peemom 6.48 Or- 

Ideatra dęta - płyty 6.18 Gimnastyka 6.38 
Muzyka 'alo Muzyka z płyt 1157 analna: oza- 
su i liejaal 12.15 Wir:dan:1Se' i ~e 1220 
Żyda kultura:aro° śląska 12.25 »amant 15.00 
Kancera azaanati 13.15 Kamena. ~okowy - 
pl yty 13.30 Orkieatzra. Eugeniusza Wcafa - 
płyty 1.5.45 Wiadernoad goipodaroze 16.00 „Tu 
ru-Kada" - opowiadania dla dzieci 16:15 Pe- 
ani ludowe śląsIcie w wyk. chcanz miaazainago 
„Harmonie." z Mysłowie 16.40 Na obota --- 
gawęda 16.55 Symfonie 13eethavena - III .a.u- 
dycka (płyty) 17.50 Paradnak sportowy 18.00 
„W puszczy jodłowej" - pogadanka 1845 
Transmisjo. z Lacki; „Najpiękniejsze tangam  

muzyka z płyt 16.45 Wiackeności sportowe 
1850 Pogałanka aktualna 194/0 Powszedniy 
Teatr Wyzbraźni: „Stara lza" Józefa Ignar 
ringo Kraszewskiego 1940 Pogatkvr.3ksi 

d9.50 Wiadomości sportowe 20.00 Kcastmert 
muzyki lekkiej i tnnec:znej w wykanartitt Or- 
kicatry VaileilEkiej i so1iEt w 21.-4n) l'ciatioać  
mówiona: „Wakacje pani Wandy" 22.00 Reci- 
tal skrzypcowy Eugesr:i Ut:ej 2230 Lu- 
dowe pierali hisapańskie. 

Dwóch dobrych znajomych facnow- 
ców, trudniących sig zawodowo kradzie 
żą  niejaki Łukasiński Jan bez stałego 
miejsca zamieszkania oraz Włosek An- 
drzej zam. w Będzinie przy ul. Małobą- 
izkiej 174 od dłuższego tani zbierab 
isę  na narady celem dokonania wspól- 
nej knadzieży 

Po dłuższych naradach i wzajemnych 
spostrzeżeniach doszli do wniosku, że 
można,by coś  skraść  z magazynu fabry- 
ki Potokol w Rędzinie. A ponieważ  wy- 
ej wymJenioni pantwie wszystko co- 

kolwiek uradzą  wprowadzają  w czyn, 
:rzeto nie namyślając się  długo wybra- 
li się  w nocy dn. 25 hm. na ,robotę". 

Bójka sąsiedzka 
wokandv:e Sądu okręgowego w 

Acen~ ria 1ą k.2  sig sprawa Wojcie- 
cha Bebaka lat 31, zarn  w Sosnowcu, 
ul. Cmentarna 11-a oskarżonego o to, 
te dn. 4 luitego hr. w c-h:isie  sprzeczk: 
z ~lem Frand=.kgem Patrzalkiem. 
uitterwł  tesite cxstatniego kilkakrotnie k. 
534 po lewej ręce powodując ziarnano 
1~ przedramienia. Po naradzie sąd 
taż  Bebe3m na 6 miesięcy wiezienia. 

• t: - -i, bi a -br' • •4 4‚  " a 	i a n's 

OBCY KAPITAŁ  W ZAGŁĘBIU 
A PROBLEMY SPOŁECZNE 

które każdy może z łatwością  obejrzeć  i do- 
tknąć. te cyfry mówią  dzisiaj bujna zielonea 
ścią  doskonale zagospodarowanych ogródków 
dział kowych w Milowicach i niczym nie una- 
pnjacych, najbardziej wzorowo urządzonym 
zagranicą  - przy ul. Rodnej w Seennveca, 
otoczone siatka drucianą  i wyposażone w al- 
tanki. Te cyfry •- to 

roześmiane i opalone twarze 
tysięcy „ogrodników" 

w Sosnowcu. Rędzinie, Dąbrowie i Zagórza 
to rozbawione i roześmiane dzieci w ogród- 
kach jordanowskich, to rzesze pracujacych 
na swych zagonach, pewnych, iż  na zima zan. 
patrzeeni będą  w warzywa różnego rodzaju. 
z gospodarskim zamiłowaniem zabiegających 
o to, by pomidory pięknie obrodziły, by kapu- 
sta była udana, kartofle w porę  okapane. 

I zamiast parku, czy nawet parków, z któ- 
rych najbardziej potrzebujący nie wiele mogli- 
by korzystać, miasta zagłębiowskie wypehda- 
ję  się  soczysta zielonością, barwnością  kwia- 
tów - stworzonymi pracowitymi rękami ro- 
botnika, dających mu, jakże wiele radowo- 
lenia i korsyki. 

Cyfry, przeważnie to sucha, nui.rtvra, nud- 
na rzecz. Te cyfry są  radosne, rozeamitine, 
tętniące życiem i świadcząca wytnowaie o od- 
czuciu sprawy społecznej w 74.1th:bili lirze(' 
Towarzystwo, które zwane „obcym kapitałem" 
przede daje wyraz swemu Braczamu i życzli- 
wemu ustosunkowaniu do palących proble- 
mów związanych z Życiem zagłębiowskim. 

To vrapóldziałanie nie ogranicza się  tyltko 
do omówionego drialaj odcinka. Znajduje ono  
wyraz i w innych poczynaniach, nie mniej 
ważnych a być  może, wedle zdania niejedne- 
go i ważniejszych od omówionych. Obejmuj. 
14 one dzialalmaić  Charyt at 3'wti4, 
okwiat ową, wychowania fia.yeancao, ana,. 
nii i t. d. 

w Klimozttowie - 532.438 m. kw. 
Poza tymi pomocami terenowymi Towarzy- 

stwo Korniki Sosnowieckich wydzierżawiło Za- 

rzildowi miejskiemu w Sosnowcu pod park 
przy ul. Piksudskieg(• >kolo 37.000 rit kw., za 
czynsz uznania ł  zł . rocznie m. Sosnowcowi 
tereny na „hałdach" a ilości 170.000 m. kw., 
zarzadowi miejskiemu w Rędzinie (przy ul. 
Brzozowickiej) pod park około 75.000 m. k-w., 
na warunkach ulgowych zarządowi miejskie- 
mu w Dąbrowie Górniczej pod park (na Zje- 
Innej) - 310.000 m. icw, ratrządawi m. Soca- 
nowca wydzierżaw% na ulgowych warun- 
kach dla straży pożarnej przy ul. Będzińskiej 
6460 na kw., w Rędzinie, również  dla straży 
pożarnej (przy zbiegu ulic Czeladzkiej i Ma- 
lobądzkiej) - 5450 m. k-w., sprzedało pracow- 
nikom miejskim w Sosnowcu na dogodnych 
warunkach (phy ul. Rudnej. Pustej i Dłu- 
giej) 25138 m. kw., wydzierżawiło za czyn- 
szem uznania Polskiej Macierzy Szkolnej w 
Niwce gruntu pod plac sportowy - 400.000 
m. kw, oddało 10 mórg do użytkowania bez- 
platnego dla więźniów w Będzirtie. 

Poza tym Towarzystwo Hopaki Sosnowiec- 
kich posza> na rękę  zarządowi tu. Sosnowca 
zamieniając grunty posiadane przez miasto 
na peryferiach na place wysoko wartościowe 
w centrum miasta, na których stanęły wripa- 
nide gmachy szkól powszechnych i Ratusz. 

NIewatpliwytn wyrazem życzliwie uklada- 
jącej się  współpracy pomiędzy zarządami 
miast i gmitnand było zezwolenie ~owco- 
id, wydziałowi powiatowemu w Będzinie i 
gnilnie Zagórze na bezpłatna eksploatację  
kamieniołomów przy ul. Suciej skąd w latach 
od 1984 do 1057 r., vryeksploatowano 16400 
metr. rizrAc. kamienia, pod budowę  drogi. 

(nomuż  przytaczamy te eyfry-7 Bn rzadka 
kiedy cyfry maję  taką  wymowę  plastyczna, 
jsk te, które wyżej przylot-inna. Nie potrzeba 
fantazjonować  by przerabiał  je no. eboir, 

nych przez dyrekcję  kopaafi, a jeżeli chodzi 
o specyficzne warunki zagłębiowskie 

zespolenie się  w płaszczyźnie problemów 
społecznych kapitału obcego, francu- 
skego z potrzebami miejscowej ludności 

Sądzę, że nie od rzeczy będzie przytoczenie 
bardziej szczegółowych c; :a z udziału najpo- 
tężniejszego koncernu węglowego w Zagłębiu 
Dąbrowskim znajdującego raa w rękach kapa 
adn francuskiego, 

Towarzystwa Kopalń  Sosnowieckich, 

w akcji ogródków działkowych„ jordanow- 
skich, oddawanie ziemi pod uprawę, ułatwie- 
nia w zamianie gruntów w związku z rozbudo. 
wą  miast itd. 	 • 

Otóż  w ostaniach latach Towarzystwo Ko. 
palli Sosnowieckich oddało pod ogródki dział- 
kowe dla bezrobotnych; 

w Sosnowcu (w Milowie/ich, przy ni. Aleja 
I Rudne)) - 346340 in. kw.; 

w Badairde (Brzozowiec, przy ul. Siemcni- 
akiej i w Zagórzu przy ad. Kamiennej 
148.4138 m. kw.; 

w Zagórzu (przy W. Głównej i Wlejsidej) 
332.511 m. kw.; 

wnorce (ta stadionem) - 100.000 m. kw. 
Gruntów pod npravrę  rolna dla pracowni- 

ków TKS oraz dla bezrobotnych dyrekcja od- 
dała: 

w Balealawitt - 647.477 m. kw. 
w Milowlearth 	398.293 m. kw.; 
w Sosnowca fizielwririe, Zagórzu 81E385 

m. kw.; 
w Niwce - Modraajowle - 69.240 m. kw.; 
w Zagórza r -- 611.380 m. kw.; 

ID Przez długie lata zarządy miast zagłę- 
biowskich głowiły się  nad rozwiązaniem pro. 
Wenie ozielenienia miast, nad problemem u- 
rządzania parków. Nie zwracano na ten pro- 
blem uwagi w latach przedwojennych, bowiem 
tkigł  byte, lasów pobliskich, otaczających Sos- 
nowiec Bedzin i Dąbrowę, zajmując pewne 
proestrzerde na terytorium miast, spriniają- 

tych rolę  parków 1 naturalnych filtrów oczy- 
spelający,ch zadymione powietrze. Ale lary 
szybko ginęły, zaś  rnia%tri przedstawiały co- 
na talistv~ widok, do pustyni skalistej 
podelma, w znikomą  ilość  zieleni wypoaaione. 
Brak pitabir regulacyjnych, brak kanaekwent - 
tego pianu rozbudowy raast, a przede v•szy;t 
kim brak dostatecznej ilości 

wianych terenów miejskich 

P esym wspoetnichiany na watapie, wszystko 
te pezworterwrite, te miasta zagim.'hirrynadc nie 
Majdonmall spesebts na zmianę  swej smutnej 

e. szttrofeci barwy na zieleń  parków i ogrodów. 
Problem jednak ~tai już  częściowo roz- 

wiana/ty. aperorndswata to rdcjatywa zakłada- 

nia ofirródikirw diris~ch mas tyczliwe u- 
*nal s konak alt towarzystw kopalnianych. 
0gr441r1 &lakowe w SOOTIOwcze. 	nie/ 14. 

łwrw•Ple., Ceehlithet I 14. spełniają  rolę  bodaj te 
anftall park,. /gezą  bowiem wyd 

ala ~el. jakla ditia parki l skwery z wat- 
ira taymdidOs *potem° - w ychow s w czy m, 
jakla. Isat gnet w uprawianym przez nie- 
Inito ogervidka I fotek s togo punktu rąnpatry- 
e4Ą  re4sii ergerldków rizialltcoryek, to fakt riel- 
dawani* ran łemararetwa lonpainisne dużyth 

sanattiaw pad leb uprawo; doztockzi najzu pełni - 

011101111110SIMIK t MOUS" potrzeb opak«. 
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DODATEK ROK 	121 
HARCERSKI  	

fAlstaiSZ BARTOSZ\ 58 Z. D. B. NIWKA. 
• 

BOSMY NIE CYWILE... 
D. i B., z „osetniki", w najlepsze masłu- 
jącycli: Za chwilę  Taszyłączamy się  do 
aich. iitosby nas magi 1 ą  aądzić, o żar- 
locaneść". Nie, -- Broń  Boże! Ale „swo 
ją  szosą , herbata jest niebiatka, a 
druhny niebiańsko gaścisutien. 

ktOW.ając się  2,1a lias. rzucało 
kr. i\-.yc:IL 

.k SZ.k.s! y 	1 	yinosłych sosen, 
• wilg.. w miroSlach 

słknviki.. 
yL  nieb..iiiska'. Jak wilki 
\.h ładały „synk i ' skinwet mi 

...:chart, chłop byttz 
, 	- 	• gwri" kl its g\.; r adj.›.',41" 	- 

końcu każdego „numeru", utwuniętale 
„klepiemy", to samo robi „publiczność" 
_Szare niundury, CO illy 110.81 my, 
Za piękne suknie, ma każdn z nas, 
A ty morowa za-step .wa z chorągiewką  

t i alit la... 
Jeszcze kilka piosenek i druhny oz- 

najrwają  „Kibicom", że ,ąkaniec aaaze- , useats- ga przedstaa lenia..." 
agniaka 	r tr PS. 	easaapowe składają  

roczej druliae Zosi B. 
Zabieramy się  d) odejścia, 

za gratisowe przedstawienie, 
na Zosia B. i Stasia K., zapraszają  nas 
„w imieniu całej drużyn", na harcer- 
ską  herbatkę... Z rzedły nam miny. 
Próbujmy wykrętów. - Fe - ależ, 
dziękujemy!... 

Wyclaximy 

W obozie 

:ckyyłe się  za kL. I nad rzeki 
-s:C sHę  biale mgły i Snietinyin 

•.,\:7.;:scielał y się  pkt łące. 
pasy na ostatryią  dziurkę", 

idę  z 'zaklep na słodką  „siestę  w ieczor- 
n4". Panuje przejmujący. chłód,. Nhn iw 
na sebie przyst;-jne, we4niane koce. 
Psozechealzmy kolo obozu 39 Z. D. H. z 
Sa4,"..r.Weas Na obszernej polanie... istny 

Wyścig 	 dru- 
• z menażkami od rzeki. W 

asie: sasassu nucą: 
sa ty morwa aastapowa chorągiewką  

:rata 
Z:t :elbą  idzie, za tobą  idzie, 
a :y morowa zastępowa z chorągiewhz 

trala 
za tobą. te. każdziutka z nas... 

Mój _lasłaea jest zgarszany, że o har- 
cerkesCh śpiewają... 

druhen, zastaliśmy druha 

pod górę, na „herbat- 

drziękując 
ale druh- 

Słońce Lasztu. Saczyty drzew, •zaległa 
uroczysta cisza. Stojąc w kok śpiewa- 
my nadawę. 
...Harcerskich serc Ty tchnienia 7212.01 
Wam punióC ZaWSZte chciej... 
Wszak, Ciebie i Ojczyznę  miłując, 

chcemy żyć... 
Harcerskim prawom w życia dniu 
Wiernymi zawsze być.... 

Na chwilę  zapanowuje uroczysty na- 
.trój. Wszystkie twarze są  skupione... 
Każdy maje się  tu bratem, w wielkiej 
Jadalnie harcerskiej. ...harcerz w każ- 
dym widzi bliźniego, a za brata uważa 

!

każdego imago hau.. 
...Bośmy nie cywile, pro,siim słowo daj, 
Że nie zdradiiz nigdy n,aszego: 

Ozuwaj!... 
Że nie zdradzisz nigdy, praska słowo 

daj, 
My was pożegnamy harcerskim 

Czuwaj! Czuwaj! Obuwaj L.. 
Mrok zapada. Po przez igliwie drzev, 

Tarześwitaja gwiazdy... Wspanlała cisz" 
i majestat lasu. W dale szumi Pszon- 
sza, tocząc swe złote- fala... 

- -- 	 __ - 
Tych kilka miłych chwil, spędziliśmy 

u druhen z Porąbki - Pekinu, kolo 
Kazimierza. Są  to najmilsze, niezatarte 
ws.poninionia, z tych wspomnień  jakie 
już  przażyliśmy, przeżywamy, i przczy 
wać  będziemy... 

336my nie cywile... 
Górą  druhny Pemębianki!... 

Sallii~11~ 

WYKAZ OBOZOW 
Zagłębiowskiej Chorągwi Harcerzy w roku 1937 

Cisza nocna. Wychodzę  przed namioty 
na, nbstze-nym „majdanie" rzucam w 

mroki metalowy krzyk trabaL. 
...w cichym śnie... 

spec.znij 
Bóg jest tuz... 

3c~ada mi echo ze skat.. 

1•;_c.). 	przech:dzą  
• "• p  z -wesolsan 

chłopcy, 
CO 3;44 nie boimy... 

ą  nam za. ciirzeis.-arni,.. 

łęgErn ma:. 7,U 
słcniem „na 

na, harcerzy w obozie -10. -- 10. 17 Z 
DII Ostrowy 5.7-26.7 KobyEce st. Rab 
satyn, harcerzy w obecnie 26. - 11. 3 
ZDH Częstschowa 22.6-11.7 'Wą  v ssz 
pt. Palarill0 autobusem z Czastc.:11ssy 
do Popswa harcerzy w obozie 25. - 
12. 68 ZDI-I Strzernieszyce 7.7-30.7 
Podczerwone pt. Czarny Dunajec, har- 
cerzy w obozie 34. - 13. 7 ZDH Strze- 
mieszyce 7.7-30.7 P trwone pt. 
Czarry Dunaj, haruazy w obozie 36. 

14. 44 ZDH Soansswiec 6.7-1.8 Na- 
rocz, st.. Narocz pociągiem, harcerzy w 
obozie 25. - 15. 37 ZDH Woibrom 9.7 
-26.7 Chochołów st. Pokzerwone fur- 
manką, harcerzy w c}144.211e 35. - 16. 88 
ZDII Macaki 26.7--25.8 Kbrwa1iscki k. 
Niemenczyna n-d Wilją, harcerzy w o- 
bozie 60. - 17. 57 ZDH Myszków 4.7 
14.7, Bukowina Tatrz. st. Poronin, n-d 
rz. Białka, harcerzy w ohmie 32. - 18. 
34 ZDH.  Maczki 7.7-5.8 Krywolowta 
st. Baniany, z Rozdam przez Niemen- 

1. Hufiec Harcerzy, Częstachowa I, 
II 4.7-17.7, Kocierzowy st. Kamifisk, 
z Kamil-laska. 5 krn do Kocieraowy, harce- 
rzy w obozie 20. - 2. 70 ZHD Sosno- 
wiec, 28.6-24.7. Cięcina st. Cięciwa, z 
Gięcin.a. 3 km do szkoty Nr. 2, harcerzy 
w obozie 27. - 3. Hufiec Harcerzy So- 
snowie II 7.7-23.7 Cięciaa, pt. Węgier- 
ska G-ka, 3 km. za szkolą  Nr. 2, harce- 
rzy w oboe 19. - 4. n ZDI-1 Często- 
chowa 6.7-4.8 Karpno, pt.. Lipusz, st. 
Lipusz, do Karpina 4 krn., harcerzy w 
obozie 12. - 5. 63 ZDH Częstochowa 
10.7-19.7 Borowin), st. Klomnice, har- 
cerzy w obozie 15. - 6. Kurs żegl. 5.7 
-31.7 Nieslucz pt. Narocz woj. Wileń- 
skie, harcerzy w obozie 42. - 7. Hufiec 
Harcerzy Częstochowa I 22.6-2.7 Ko- 
cierzawy st. Kamińsk, od Karaitka 2 
i pól krn. do Kscierzowy, harcerzy w 
obozie 27. - 8. 97 ZDH Będzin 19.7- 
18.7, Rabsztyn pt. Klucze, furmanką  na 
Kobylicę, harcerzy w obozie 20. - 9. 

411~. 

Grom. zuch. przy 88 ZDH 5.7-25.8 Kar t czyn do Krywełowża, harcerzy w obrzie 
waliszki st. Bezdany, autobusem z Wił- 123. 	19. 73. ZDH Będzin 26.6-13.7 

C4ez3wi3e st. Ra.bsztyn z Ral:z:ztym 2 
km, harcerzy w oboczie 24. - 20. 23 Z 
DI-I Zawierzała 25.6-10.7 Kostkowice 
gm. Kraczyce, harcerzy w obozie 15. - 
21. 26 ZDH Częstech;wa 27.6-8.7 żar 
ki-Blck, harcerzy w obczlie 6. 	22. 64 
ZDH Sosnawkiec 25.6-15.7 Brema Śląsk 
14 km ze Skeczowa autobusem, harce- 
rzy w obozie 19. - 23. Kont Hufca 
CzEplochowa. HI 25.6-6,7, tanki BI:k, 
harcerzy w obozie 61. - 24. 2 ZDH So- 
snowiec 21.6-31.7, gaj. Kąt,v. pt. CIZCT- 
szłym, autobusem z Nowego Targu, har- 
ceny w obozie 41. - 25. 33 ZDH My- 
sików 19.7-3.8, Cuma st. Krtzwz;:wi- 
ce, 4 krn autobusem, harcerzy w :obozie 
25. -- 26. 89 ZDH Zawiercie 16.7-22.7 
wędrowny, harcerzy w obozie 7. - 27. 
6 ZDH Grodziec 16.7-16.8, Zwardań  
2 km w stronę  Piekła, harcerzy w obo- 
zie 18. - 28. 4 ZDH Sosnowiec 12.7- 
1.8 Kupa st. Namocz, kol. do Naatozy, 
harcerzy w obozie 26. - 29. 74 ZDH 
Sosnowiec 13.7-30.7 Dębie st. Miedźne 
z Częstochowy do Dębia, harcerzy w o- 
bozie 18. 

Pan Prezydent Rzpliłej na pokładzie 
„Zawiszy Czarnego" 

Czuwaj. 
Sekretarz Chor.: 

Zygmunt S:bieraj 
Z-ca Komendanta Chorągwi • 

Zygli-yd Ziembiński, phm. 
spożyli podwieczorek w mesie statku. 

Dziś  „Zawisza Czarny" opuścił  Gdy- 
nię, udając się  w półtoramiesięczną  pa- 
dróż  szkolną. Pierwszym portom, do letó 
rago zawinie statek, będzie Amsterdam, 
gdzie harcerze zatrzymają  się  kilka dni, 
aby wzdąć  udział  w Jamboree slcaruto- 
wyra. Z Amsterdamu „Zawisza Czarny" 
uda się  do Calads, skąd pnzaz Ska.gerak 
wróci do Kopenhagi i Gdyni. 

Harcerski szkuner szkolny Zawisza 
Warny przybył  onegdaj do Ja.starni. 
Na pokład „Zawiszy Czarnego" przybYI 
z Juraty P. Prezydent Rzpiitej z mał- 
żonka i świtą. Jak wiadomo małżonka 
P. Prezydenta jest preoeską  kola opieki 
nad szkunerem. Goście, orstaavadzani 
przez komendanta statku, gen. Mar:w- 
:na Zaruskiego i oficerów szkunera, 
zwieckz21i dokładnie statek, po czym, po 
wpisaniu się  do księgi pamiątkowej, 

BIURA NACZELNICTWA Z. H. P. 
„Selcretariat Generalny ZHP. zo.w:adamia, 

że z dniem 1.0 lipca br. biura Naczelnictwa 
ZEP., Dziale Skarbowego, Głównej Knetecry 
Harcerek, Harcerskiego Biura Wydawniczegc 
„Na Trc.pie", Harcenlkiej Agencji • Prasowej 
oraz Zarząd „Gniazda Tatrzańskiego" zostah• - 
przeniesione na ul. Łazienkowsku Nr. 7, róg 
Myśliwieciciej". 

ifesteiśrny w gościnie u harcerek z 
Pora'aki. 

Masitrals. Mietek, =pietra się  pod u- 
roczą  sosną, aby podziwiać  popisy. 

Kolo lanek otaczających obóz druhen 
formuje Się  grcaredlea oficjalnych „ki- 
biców'. Kankurs śpiewu, między zastę  
parni. Zastępy stoją  w karnym ordyn- 
ku. 
-.Wstydźcie Sa harcerze, wyglądać  jak 

aantici". 
Spójrzcie na harcesski, spójrzcie na har- 

cerki 
Tale:a ~nitki (Wykrzyknik do wy9..,- 

koóci prawego oka) !... 
Siaki, taki Sucha, gębę  z podziwu ot- 

as±era, drapie się  po *awie. - 
-Srebrne lilijki, co my nosiórny, 
Za znak hertxavy, ma każda z 
A ty manna zastąpi-swa z choras:eaka 

traki las 
Jesteśmy biernymi „kibicami" przepi- 

sów then, za wyjątkiem tego, te przy 

INOCENTY LIBURA, HM. 

karm ni front boismicki 
hinerskim o W* 

te wszyscy tacy jak on 	mruczy nie- 
przychylnie jakiś  dryblas z pierwszego 
plutonu. 

Po 'salwinii' zachmurzyło się  niebo i 
zaczyna kropić. Plutony dwunastej 
kompanii zażywają  w zacisvnych stodo- 
łach błogiego odpoczynku. Lucek ze swo 
im' rekrutami roal>i era zamek karabina 
I =poznaje młodszych z jego dolata- 
niem. 
żołnierze idą  w potnym rynaztunku, 

chowając głowy przed kapuśniaczkiem 
w postawianie kołnierze, 7, nad których 
Malima derma okładki i lufy karabinów 
7Aążaj a śp i asan ;e, 011ri jaj ;pc błotniste 
jua kalaj(' %niejakiej uliczki. 

Jakiś  poważny i ..kupiony nastrój 
płynie ai tej kolumny, opuszczającej 
Trzybułną  wioskę  w przedwieczorną  sza- 
rugę  na dwarze. 

Na ćwicaenia pod frentsan a-- pró- 
bują  dowcipkawaĆ  Zenonek, ale reszta 
alkusszaków dornykia sIę, fa będole bit- 

IV. 
81~W/wy nastrój zmąciło trochę  

arty~ ~kometo ~na z cola- 
We) alę  nit. 

w padarłym m u nida - 
raA Mamionym *trak:~ toczy po m- 
ety" dolerze saktistardi !magach, jak- 
by ritt".11 wissatarn nie a jarząc I nr,01- 
t.:1 pirst»Mrit de> 

	

' 	 Critnry tygsaln.le 
jakelany tn1 nad Hoirnizyna 

	

to,* 	bit4 talti e4V7 r trtti 	nadmywn. 
ati~1~ i cpporniPtria ;krywkarri 

ittastinły z rithrh .satlk • ir."Rogali i prze 
4~tinikiżaóq rtrzcli }-niazowelcisp noldrzia- 

•e; Fook reszklirzył. 
In* jaki& eiltorje kroni i myta", 

'Ledwo ostatnia kompania znikla w 
głębi ulicy, dolatują  od Narwi pojedyń- 
cze strzały karabinowe, którym °dpa- 
wiala daleki stuk inasizynówki, stopnio- 
wo pukanina się  ~naga, a wreszcie 
jak nie rykną  tuż  za wzgórzem maksy- 
my! Długie serie ogniowe trzeszczą, ło- 
mocą, roarywają  na strzępy dotychcza- 
sową  ciszę  wiejskiego zatIcableas 

Straszliwy kierat wojenny, puszczo- 
ny w ruch tak nagle i niespodziewanie, 
olśniewa młodych ochotników. Rumień- 
ce biją  inn na twarz, śmieją  się  oczy i 
nozdrza wydymają  bojowo: 

To nasi, ależ  walą, zdrowo! - 
- Na adnawie lx>1:RaewikOm! - 
-Charataninę  słychać  z coraz to 

większego oddalenia do SIATTIEVCO WieCZO- 
ra. 

Jaga/I:Ze przed zmrokiem przychodzą  
do wsi ranni i z OrTLICTri zapału w OCWIC/1 
opowizulają  przebieg spatkania. 

Na podwóram przed :walią  gromada 
zelektryouwanych żołnierzy =wodo- 

wych kompanij garnie się  do jednego z 
bohaterów dnia, który ma bandaż  
skrwawiony na dleni, a ogień  jeszcze 
bitewny na młodzieńczej twarzy. Malu- 
je zwięźle swoje przeżycia, które ober.- 
ni pochłaniają  jak najciekawszą  pa- 
w i eść. 

Bolszewicy zajęli Straż  i podeszli (lb 
mostu nad Narwią. Nasza kompania 
rozsypała się  w tyraliery i wali na most 
A oni ps nas z kulomiotów! Przywarli- 
śmy do ziemi na jakiś  01418, kropimy do 
nich i posuwamy się  pojedyńozo. Potem 
zagrały nas« maszynki... my - hurra 

przed most! Kraanoarmiejcy w no- 
gi! Zdobyliśmy dwa karabiny maszyno- 
we. Ale na moście padło trochę  naasych 
bo znowu 7.0.Ca0 i grzać  z kulomiotów. 
Ranny jest także nninit Thugiutt. 

Pod wpływom tych wieści nastrój ox1. 
wrota: i klęski, jaki przytniaśli rozbitko 
wie, ustępuje przed wiarą  we włamie 
siły i zwycięstwo. 

,(Dokończende austani): 
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Z CAŁEJ pOLSKI 
W pieneezej rundzie tego turnieju Jędrze- 

j~ka pokonula bitwo Edytę  Clark 6:1, 6:0. 
W drug,m dniu turnieju tenisowego w No- 

Jorku,J ędr zejowsk a pokonała Ant ery - 
kankę  Winthrop sklasyfikowaną  na x miejscu 
najlepszych tenisistek Ameryki i łatwo 
i;:1, 6:2. 

stritzELECK1 W WIEIRUCE 
PR ZODUJ E 

W ub. niedzielę  w Pilicy zoetały przeprowa- 
kie!ne zawody elimioacyjne w siatkówkę  po- 
ioiędzy drużynami Zw. strzeleckiego w Pilicy 

Wierbka. 
Zwycięstex] odniosła druiy-na z Wierbki w 

-tomiłku 15:3. 

atadiitaaileaelnarl 

O WEJŚCIE DO LIGI 
O wejkie do Ligi odbędą  się  ł  dennie na-

stępujace MCCC: Gryf -- Polonia w Torun'u, 
Union Touring — BCP w Łodzi, Brygada — 
Podgórze w Częstochowie, Strzelcie — Unia 
w Janowej Do1inie, Reso-vgn - Beveim w Rze- 
ezowie oraz WKS Grririno 	P.u,..11 w Grodng.e. 

FINAŁ  PUCHARU DAVISA 
AMERYKA — ANGLIA 4:1 

We wtorek zakończył  się  w Witubleedonie 
finelowy mecz tenisowy o puchar Davisa po-
między Anliik i Ameryką. Zwycięży ła Ame-
ryka w stosunku 4:1, zdriby-wijąc po raz p;.er- 
•-%-,szy od 4-ch lat puchar. 

Wielka kuprom soorlowa Polskimi° Radiu 
Międzyrozgłośniowe zawody pływackie 

Dnia ł  sierpnia o godz. 17.25 organizuje 
Polskie Radio na zakończenie Miesiąca Pro- 
pi]..gru4y Pływania wielką  hnproz< sportowa 
pod oz.zwą  „Międzyrozigioiniowe te,awctiy pły- 
wacki e". 

W dniu 1 sferpr.a zorganizowane zostaną  
tsnewody pływackie na wszystkich pływalniach 
w miastach, pociiadijących rczgleśnie. Frag- 
menty tych zawodów będą  kolejno nadawane 
wraz z wynikami przez wszystkie rozgheiĘnie 
Polskiego Radia, z poszczególnych pływalni. 

Zbiorową  tę  audycję  rozpocznie Warszawa 
szapowiedz.ią  sprawozdawcy, oraz przemówie- 
niem Prezesa Polskiego Związku PlywacIdego 

We wszystkicn pływalni ich umiszez„na zo- 

4:irogny pożar 
W CHORONill 

konegalaj w zabudowaniach Jana Bie- 
saka w Cjaaroniu gm. Poraj, pow. Za- 
wierciańakiego powstał  pożar, który 
momentalnie objął  zabudowania g..apo- 
darcie oraz przy banto siłnym wietrz 
przerzucił  się  na aksiednie domy, które 
kryte tną  lub papa w tej chwili sta- 
nęły w plomieniac.h. 

TyWo dc:ięki nadludzkim wysiłkom 
straży pozarnyclo biorących udział  w 
akcji ratiunkowej i miejscowej ludn:ści 
zdołano alokalizować  pożar. 

Pastwą  płomieni padły .1 domy mie- 
szkalne, 2 stodoły oraz mniejsze zabu- 
dowania goaNdarcze. 

Jak ustalono pożar 	powodu 
wadliwej budowy konna w lonit: Rie- mika  

Domy, które padły pastwą  pożaru, 
byty kryte słomą  i papą. Na razie nie 
/nt było ustalić  strat poniesionych 
przez właśc iti eli nieruchomości. 

X NA KOLONłE. W sobotę  wyjeżdża 
druga partia dzieci, w liczbie .150 osób 
na kolonie letnie do Rodak, Karolina i 
Kroznyc, które jak wiadomo organu:- 
wa ł  są  przez zarząd miejski w Zawie-l- 
eki. Na koloniach tych dziatwa zawier- 
ciaftska czuje się  b. debrze pcd opieką  
swych wychowawców i kierownictwa. 

X POŚWIĘCENIE SZTANDARU. 
Stowarzy-szenie ochotniczej straży pa- 
/malej m. Zawiei-da urządza w niedzie- 
lę, dn. 8 sierpnia br. uroczyste poświę- 
cenie now ouf undowan ego sztandaru. 
Program tej uroczystości będzie nastę- 
pujący: godz. 8.40 ran:- zbiórka straży 
pożarnych, orgarrizacyj i 'zaproszonye.h 
gości na placu remizy przy ul. Pierac- 
kiego, godz. 9.10 raport straży, godz. 
9.15 wymarsz do kokicla, g:dz. 9.30 
nabożeństwo i poświęcenie sztandaru; 
go3-z. 10.30 powrót na plac remizy, godz 
U powitanie gości. odczytanie aktu e- 
rekcyjnego, prz.emówienie prezesa stra 
ty, wręczenie "sztandaru, przemówienia 
Pela& i zaprencnych gości, godz. 12 
dekoracja odznaczonych strażaków za 
wysługę  lat. 

sbanie aparatura odbiorcza, tak, ;-,by uczestni- 
cy zawodów mogli uatyszeć  sygnał  startu dla 
zawodników calej Polski nadany przez rozg lo- 
śnię  transmitującą  dany bieg. 

Między innymi zawody obejmują  najbardziej 
atrakcyjny punkt programu — sztafetę  10>< 
50 m. chłopców, którzy w czasie Miesiąca 
Preee.gandy Pływania nauczyli sug pływać. 
Sztafeta ta nadana zostanie przez wszystkie 
rozgłośnie w ustalonej kolejności. 

Na zakończenie Warszawa, która notować  
będzie podawane przez rozgłośnie wyniki — 
ogłosi ostatecznych zwycię.zców „111iędzryroz- 
głośniowych zawodów plyo.y.ackich" i zakończy 
audycję. 

Czuły małżonek miast pocałować  
odgryzł  żonie nos 

Jednakże zamiast pocałunku czuły 
malicalek ugryzł  mocno swą  żonę  w 
nos, wskutek czego • musiano p. Micha- 
Utnę  odwieźć  do szpitala. 

Wedhig orzeczenia lekarza piękna 
twarz p. Michaliny zostanie mocno ze- 
szpecona nadgryzionym nosean. 

Cniły małżonek, który swej żonie 
nadgryzł  nos, by ją  zeszpecić, stanie 
przed sądem, oslearżony o uszkodzenie.  
ciała. 

Pani Michalina Dróżdź  zam. w Sosno- 
wcu przy W. Czarnej 15 miała przykry 
wypadek, który poniżej przytaczamy: 

Oto dnia 26 bm. gdy p. Michalina 
wracała o goiz. 9.30 wieczorem do do- 
mu przez p:de kok> ul. Ludwika pod- 
szedł  nagle do niej mąż  Marian Dróżdż  
z którym od dłuższego cz,asu nie miast 
ka. Widocznie małżonek bardzo stęsknił  
się  za swą  małżonką, gdyż  okazując 
wielką  „miłość" zapragnął  gorąco uca- 
łować  usteczka p. Michałiny. 

firCIE  Gos ODARCZE 
na rynku węglowym KRONIKA  OLKUSZA 

iseełame, 
Szkielet ludzki 

POD JEZDNIĄ  
Na nowobudującej się  szosie Wol- 

br= — Skala, robotn.icy natrafili na 
głębokości 40 czn. na szkielet ludzki ni- 
palnie spróchniały. 

Szkelet przypuszczalnie przeleżał  o- 
koło 30 lat i znajdował  się  na śrcdku 
jeudni. 
X ZBIÓRKA,NA POWODZIAN w ub. 
zdedzielę  w Olkuszu (uiiczrs.a.) przy-n7o- 
t dor-L•hodu zł  48.70. Zbiórkę  urządził  
olkuski oreklzial PCK. 
X KRADZIEŻ  ROWERU. W dn. wczo- 
rajszym skradziono sprzed starostwa 

01~ rower na szkodę  Jana Ję- 
drusiłoss. Ze Slal7k0V7a- 

Wywóz węgla,i2e. pweemeeóLue rynki kształ- 
tował  sie w czerwcu rb. w tanach reestepują- 
co (w nawiasach wzrost w procentach w oto- 
-fmku do maja rb. ) : rynki licencyjne (Au- 
stria, Węgry, Cezchoslowacja, Gdaósk i Niem- 
c5r) 75.291 (4- 11,6 pdoc.) , rynki elciatodynaw- 
slee (Dania, TsiaruYit, Szwecja, Nonveg-ia) 

)2.kz22 (-4.  23,7 proc.), rynki bałtyckie (Es- 
tonia, Łotwa, Litwa z Kłajped4 i ninlandią) 
51:757 (4- 18 pnoc.), rynici zachodnie (Fran- 
cja, Belgia, Holandia) 249372 	21,6 proc.), 
•rynki południowe (Włochy) 145.671 (4. 2,8 
proc.), pozostałe 20-m1ci eurropejside 35.885 

81,7 proc.), crynld poza europejside 
108.149 (-4- 553 proc.). Zbyt węgla w portach 
dla celów bunkrowych 131.314 (4-  53 proc.). 

Stan zapasów węgla, na koniec czerwca wy- 
nosił  911-311 ton wobec 903.014 ton na począt- 
ku czerwca, zwiększyli się  więc nieznacznie. 

Produkcje, kolana w. czerwcu oisiagnęlit 
ef).452 ton, zwielewzyła się  więc w stosunku 

do maja o 3 proceruł. Zbyt w kraju wzrósł  o 
5.3 procent i wynosił  124.781 ton, a eicsporrt 
zmniejszy/ się  o 8,8 procent do 30.60C ta 
Stan zapasów wzrósł  o 23,3 procent do 58.505 
•ton. 

Wytwórczość  brykietów wyrażała się  w czar 
wen ibarścia 16.738 ton, oo °neva wzrost v, 
stoi:m.111(u do maja o 285 procent, abyt w kra- 
ju wyniósł  16.000 ton (4- 80.1 nent), dka- 
port zaś  .1.31 ton (— l'3.6 proc.). Stan zapa- 
sów w końcu (zmyta imyrnosik 362 tony, co 
oznacza zmniejszenie w etosunlat do końca 
maja o 10.4 procent. 

Ożywienie 
SYttracja na rynka ~3.owym w Polisa° w 

czerwcu r. b. o1egl3a znaczniejszemu ożywie- 
niu. Zarówno produkcja węgla jork też  zbyt 
weeeetiaily i eksport wydatnie się  podniosły. 
Przypisać  to należy z jednej strony iwiękwei 
flaki dni roboczych (w czerw= byto 25 dni 
robocry-ch, gdy w maju rb. tyłka 22), a z dru- 
giej sercery zwiększeniu Pisę  wywozu do nie- 
których państw i dużym zalcupcan na; rynku 
we];i:iietranyin ze stromy hurbowników i innych 
odbiorców. 

Ogólne wydobycie węgla kamiennego wy- 
nosilo w carerwcu rb. 2.903.975 ton, wobec 
2.457253 t. w maju +rb., podniosło sę  więc o 
446,122 t., czyli o 18.1 proc. Wydobycie śrect- 
r.;(> in dzień  robcc-zy wyrażało się  ilością  
11(;.159 t. co oznacza w Elfom-oko do poprzed- 
niego n-esiąca wzrost o 3,9 procent. 

Ogólny zbyt węgla IcfimienziegNo w czerwcu 
rb. wyniósł  2.675.085 ton, wobec 25171491 ton, 

oleju rb, w czym zbyt wewnetrzrw wyrażał  
się  kwotą  1.575.818 ton, wobec 1.453.263 ton, 
a eksport wynosi 1.099.267 ton (864.626 ton). 

Poza tym zbyt wegla dla celów własnych 
hopa.lń  i na deputaty UTZędalk:713 i robotnicze 
wyniósł  w czerwcu 207.835 ton. 

Zbyt węgla w kraju, który jak widzieliśmy 
7oci-ciósot n ę  w stosunku do maja o 123.013 ton, 
czyli o 851 procent, ~wia sig weding 
zasadniczych odbiorców w tanach nestepujaco 
(w nawiartach ainlarny w stosunku do maja w 
peocentach): przerwał  916.732 (4- 4.4 proc.), 
koleje żelazne 280E89 	33.proc.), pozostali 
odbiorcy 378.197 (4- 24,6 proc.). 

	Sariai iNnit 
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; 

TABELA MISTRZOSTW 
~TORÓW ZA GUM A 

Kseru:~ jordwrów Za pc, trzy mit • 
aleesaye.b ronnestakach wstały ukończono i 

mryfiritrwrin miettacwskith aawedee; 
a)Sprzadstseessi 9 naatępujaco: 

Pod Olsztynem odkopano 
cmentarzysko sprzed 2500 lat 

r: I 

Klub 	 pkt. 	stoa. hr. 
11 Mag 	 18 	58:4 
2) Unia 	 18 	23:12 
lp AKS 	 (12h 	15:31 
4J Czarni 	 h 	10:24 
5; Pleenień 	43 /1 	7:13 
t›) Sterniat 	 4 	726 

Ź. nal1441 na , Lta ta ona piana kluby 
po-i'Ąar2 raurna iłodć  pakt/7w, w aaars.,47,, 
as ta sili esdbeda się  rite zawody tz : ł  
ty CX* f 11%54, leti" midinetek o tytui( 
teestetioveslOne 

iti1StaKUPWSK A 7;W Y CI laA 
W A W 7,Feret 

W poesseleastek ~rent *iq w ‚:. ' " 
fl~testnifie, ~11.1 tight~" y, org 
iren przez ,,,Setbrititt fan Tore. -owi „ : rr' 
kot (Wf. 

W areislu eUrbają 	' - bOrtiejai taniteiy, 
Orne~ierf fat i 	kas 

ZŁOŻA RUDY SZWEDZKIEJ 
ODKRYTO POD TARNOWEM 

We wsi Zabłędza w  odlibalo(..: trzech 
kilometrów od T ticho•wa, 	-bc 
ska bawiący na tirlopit u ..wycii ,h.rc...k..- 
nyell odkrył  na grunt..H. 
I Berkeli pokłady rwly 

wo:›eiwszy 	 oiobla 
zienu i otintereaowal 
inżynierów na Śląsku. \Vico-oko: z ramie 
nia przedsiębiorstwa „W:-,a;Inota Inten.w 
sów'' w Kat.4-.)w igtar h li ttLy było 	miej 
sw kilku fachowców biżyli'_eró w, którzy 
po wykopaniu rowów 20 im. długich i 

. S z erolcich , odkryli rzecz say śc i e ai; 
rudy żela.2nej 40 i 60 pitc., tai:ej w1. 
śnie, jaką  sprowadza się  obecnie ze 
Sawccji. Inżynierowie ci pracują  dale; 
i badają, czy opłaci się  otworzyć  k 
1>alnię  na terenie tamtejszym, Który 
jest ciężki i lesisty. 

PIORUN ZABIŁ, KOBIETĘ  
PGde-laS burzy, która przcszia nad po 

wlatam częstochowskim, zastała od u- 
derzenia pioruna zabita miaszkanka wsi 
Sm-yków, Janina Solak. Śniierć  dosię- 
gła ją  w chwili,' gdy skala przy placu, 
gotując dla rodziny wieczerzę. • 

NOWY TYP W(Y./U MOTOROWEGO 

W. -tych dniach odbyt się  próbna jaz 
da wagonu motorowego, wykonanego 
przez przetwórcze zakłady huty „Piłsud 
ski". Próba odbyła się  na linii Katowi- 
ce — Warszawa — Gdynia przy udz:2k 
przeds tawici el i władz kolejowych i 
„Wspólnoty Intpa_ %esów". Wagon rab; 
przeciętnie ok. 100 lun. na  godzinę. Je- 
dną  z jego zalet jest o.saagędneść  w pa- 
Ewie. Wagon posiada 80 miejsc.' 

ARSENAŁ  W RZECE 
Robotnicy przy regulacji rzeki Ujście 

w Równem znaleźli w rzece karabin ma 
szynowy, 20 kanabinów zwyczajnych. 
killaultiesiat rewolwerów oraz skrzynia 
w której znajdowało się  ldlk.a.dzie:;:ąt 
granatów ręcznych. Arsenał  ten pocho- 
dvi prawdopodobnie z r. 1920, kiedy to 
lx>k,zewicy uciekali prorad ofensywą  
wojsk polskich, rzucając broń  do rzald. 

TRAGICZNA WIERĆ .  
BEZROBOTNEGO 

Przed dwoma miesiącami z cegielni 
w Chylicach został  usunięty za nałogo- 
we pijaństwo Józef Wilezyński lat 62. 
Po wymówieniu posady żona Witlezyń- 
szlaga> wyrzuciła go z mieszkania. Me 
przejął  on się  tym zbytnio i e.hoduil 
okolicznych wsiach, I żebrząc. W dniu 
wc2zirajiszym Wdlczyfirski za zebrane 
pieniądze -kupił  sobie butelkę  wódki i 
u.piwszy się  poszedł  nad rukę. W pew- 
nej chwili wpadł  do wocly i utonął. Mir 
mo natychmiastowej, pomocy lekarrs?.dej 
nie zdołano go uratować. 
SAMOBÓJSTWO OBYWATELA 
POLSKIEGO W NIEMIEtat:,./ 
WIĘZIENIU 

Do starostwa yxywiatowegio w Lesz- 
nie nade.szla wiadomość  z konsulatu pol 
ski ego we ~lawiru o samobójczej 
śmierci 26-letniego Wilhelma Dupka, o- 
bYrwatela Polskiego narodowości nierSe- 
oklej, • zamieszkałego stale w Lasoci- 
ca.ch. Zestal on przed dworna miesiąca- 
mi aresztowany we Wrocławiu i prze- 
wieziony do więzienia w Głogowie, — 
gdzie niemiecki sąd przysięgłych skazał  
go za przestępstwa dewizowe na 2 mie- 
słące i 20 dni- więrZie.nia. W dn. 19 bat 
Dtzplce powiesił  się. Władze więzienne 
me podały bliższych powodów knierrei. 
Dupka 9 sierpnia mial być  zwolniony. 
WSPÓLNICY DOBOSZYŃSKIEGO 
OTRZYMALI WYROK 

47 wspólnikom izrż. Doboszyfiskiego 
doręczono onegdaj wyrok. 'Prość  aktu 
zajmuje 44 strony piwna maszynowego 
jak nlychsć  obrona ma wnieść  w perze- 
pisanym terminie apelację  od wyroku 
zas~jącego 36 wspólników Doboszyz% 
skierce Rozprawa przeciw Dobosayfi- 
skiemu odbędzie Się  przed Etrpdierm przy- 
sięgłych w Kraleowie prawdopodobnie 
w kadencji ldetopadowej lub grudnio- 
wej. 

Popierajcie i zapisujcie 
ąjgt na członków L P.P. 

'cmentarzysko, które, według orme~la 
archer.:iloga, pochodzi z VI wieku przed 
Chrystusem. 

Na przestrzeni kifiet~esięciu me- 
trów kwadratowych znaleziono kilka- 
naście grobów, w nich zaś  urny ze spar 
lonymri kośćmi ludzaridni, a takie do- 
brze zachowane przeddnioty domowego 
użytku, jak: bransolety, noże itp. 

Już  po zakończeniu prac przypadko- 
wo znaleziono j (WDOZe kolczyk burszty- 
nowy z zapinka. 

Wszystkie cenne wykop/i:U*1a zebrane 
zostały do Warszawy, gdzie będą  do- 
kładnie zbad~ 	aC00~519.r., 

W tych dniach podczas robót polnych 
niedaleko Częstochowy na gruntach o- 
bok majątku p. Steinhagena w Malu- 
ach Wielkich, w odieglrści 1 km. od 

8443.01 kolejowej Olsztyn, :~rno na 
zabytkowe wykopalisko, niezwykle cen 
nr i I~,resujące z archeologicznego 
punktu widzenia. 

Wykopali ‚k I em tym zainteresował  
‚;r kwiat naukowy, przybył  'też  arche- 

g z Waraza.wy, pod kierownictwem 
roso prowadewne były Mam poszu- 

2.Hwania, wreszcie praca, trwające cały 
~tabl onegdaj zakończone. 

Okazało oda it natrafiono na rp:~ 

• 

AND 



eee-. 	weereyn)eeve.ily otężazu 

przylee; pk enozycję  pewnego krewnegu, który praywiteaska ją  do krzesła. 
2c14 d•,.v•trnntpować  Savete Jak-u ookabliwy o- 	Dr. Javonović  reiedela, ażeby &wetę  An- 

o (esiati układnie Savieę . e4ić  unZeezezeske w klinice, >eleiy 
cialai podzianit operacji w celu u.etalenia 

cl nieputaiemej tuszy. 

eustienje 
prz.yarycay 

seicejaeeie dla niej zbadocrany wóz. 

KUPNO 
i SPRZEDA! 
ar 	 

IX) WYNAJĘCIA 
w nowym domu., loka- 
le 2 pokojowe ze 
weeyetkieni wygodami 
Orla r;, Vol. 61-281. 

DO WYNAJĘCIA 
2 pokoje z kuchr;ie z 
wszeLle:mi ieygodierni, 
pokój z kuchnią  z Wy- 
godami, pokój poje- 
iyericzy, sklep, sutery- 

na. Pileudeldego 48, 
tre 7. 	 3158 

GAJĄC  CJG:f01/4,14.)tzelt n011~ zm na z.  ea§jEMPf 

• PATRICK JAKIE PROSZKI WAM DAJĄ  
wet sa JU HASLĄQQWNCTWĄ.  

Q~$, PaCcatki., I 04./s4 • ri ity O 1, • z 1(0 SUTKI 

SĄ  TYLKO JCDINE. 
• /Ss' 7. I 	tekli* 10.1r.lnIt.t. 

WILLA 
eeket5c1 lasów, piękna 

..ee cike'..ica, na sier- 
p:reit pojecie slonec-zne 

pokoje., 	dieskoreia 
kuchnia, eony reklamo- 
we od .3.60. Zglenzetk 

I Seenkiew€cz, 	poczta 
HuCisko kolo żywce 

3,261 

Różne 

LECZNICZA- 
PRZYCHODNIA 

chorób slzórnych i wt- 
norycznych „Pomc•c 
Sosnowiec, 3 Maja 31. 

3171 
Wafli Ze11,11111.11~ 

bliN WYCIf[HdqW 
UDZIELAM 

lekcji jęetiyka nieen:ec- 
kiego i Włoslciego. — 
Zgieszenia elo Mimi- 
Mstracji pod „Języki". 

3323 
nizzaizeinzim 

REKLAMA 
JEST DZWIGN1Ą  

HANDLU! 

W roi, zł. Adolf Dymna i inni 

U t Wrry wiGAzisit zachwyt i olzelo- 
iait wAlizóer p.t. 

„Sensacją  żyje świat" 
mi. gl. tabak Haden i Marzy lti•k asa 

Pecz•teli I asana o godz. 17.30 
11' niedzielę  o godz. 	w 

()cRW4WIE111£1
5WE,O1EettE,9iEC./ENIE 

 

icticestr,  
CiASEP

KtEGO  

• oo 
NABYCIA W KAiDEJ APTECE. 

. i, • • 

DZIŚ  OSTATNI DZIEŃ! - Piosenka! Czardasz! Tokaj! 

W rozkosznej komedii filmowej p.t. 

KINO ROMANS w BUDAPESZCIE 
11« 

Dzieje eterniennej 	kithra rceekwótala przy dźwiękach upojnych 
ceardessinv i melodii oryeratinkiej. 

W pokwil głównych: 
Marta Andergast, Gloorg Alslatander, Tlhor von Halny 

~w-yr/Ma 
„ICTIRTE'R ZACHOD/Iirr_RI~ 29 rrij5-rez. W37 ~t 

lenni; 111111191 NEMO SIMM ssaw MUSA 11110111111 anis ewom 

Tragedia 255-kg. jugosłowianki 
Osobliwy okaz na jarmarkach I Aparaty elektryczne 

Beeeleer I kie eeita leisarek e kan ,t.r..i~o \%* 4y 
neke.ieSeeiwj FUareprijki, St-letniej Sa- 

. 	ktekire iresee inhelego wieku ea- 
; 	_ t • ` 
	 na eeei.e, 

leekowec p,. ukuikeees- 
e..... 	t. e 	±.yeee peezie4a niebierral'. 	P keitto/kr 

W przeeiveienzewic do innych „fezromenów” 
grubaska banito eierpial,a z powodu swego lm- 
1ectea, 	 z. niej soneację  gawiedzi.. 

Zainlef.łaz:i  eię  e. zespole vieeilownege) cyr- 
ku, kt.Sry zawite' di, 	V g ro<IU młoda dzie- 
(..ol4 4)4 	kett!Ęa ,  wata swym leeetm przewod- 
n1e-z:0:4 Lx...14,./śrv4z1degv ts.4w. lekatey-kobiet, 
(kr. %%eole JaveneviC. Gd) kounieja z dr. Jevo- 
uović  mx C tele bai. upreedeenitt preybylit do 
eyrku, e:a-stale :reiletskę  W SLIG:4;:41;i711 sLitpri i . 

Matka jej, paseesąc, ażoby Savete Wkętloniyatz 
poeueranient się  nie straciła ani grama «agi, 

gospodarstwa domowego ułatwiają  
pracę  oszczędzają  czas i pieniądze. 

Informacje i demonstracje w sklepie Elektrowni, Piłsudskiego 18. 

ELEKTROWNIA ()KRĘGOWA 
W ZAGLEIMIJ DĄBROWSKIM S. A. • a • 

miss asa sen MM MM ans MM. tniia Ona Sasa 

...e.zretes w obsiwie ikanat -nie się  
e ., :e et. ny swyeza.h wslik-4m.jekańcaw, 

sansiciitty tryb życia. 
e e 	eeteri jej ojciec i aveta po- 

iseesr.aw_~ byli wisianemu krowi musiseu DROBNE OGŁOSZENIA 
DO WYAJĘCIA 
noween domu pok.. 

je kiewiderskie, ume- 
blowane z wodą  i od. 
dzielnym wejściem. — 
Orla 5, tal. 6l-281 

LOKALE MEBLE 
stalowe, eabinety, sy 

seteki eoie- 
ayricze, gotowe i na 
zamówielkie. Nowocze. 
sne otomany, tapczany 
przeróbki. Na doged• 
nych wanuilcacn poleca 

Chrześcijafiska Wy- 
twórnia 

P. TOMCZYK 
Sosnowiec, Nowopogofi 
ska 19. Tel. 630-56. — 
Przyjmuje pożyczki i 
obligacje paleetee. 24-S2 

• POMNIKI 
i :Lejby artystyczne w 
dużym wyborze oraz 
wezelkie wyroby bet O- 
n GW C 	p o lec a 
„WIKTORIA-  — Dą- 
browa, ul. Król. Jad- 
wigi 46. — Telefon 
68-436. 25-1t.łrt gwa- 
runcja! 

1v9r, 

3 POKOJE 
z kuchnią  do wynaje• 
da. Ałeja Mirecicieen 
12. 

Gimnastyka wątroby... 
Nowy system leczenia obrzęku wątrobianego 

Poszukuję  
w ZawierCe 5-(e., 
ludowego 	miesz'zan.-, 
z wygodami, łceleenge 
91ę  ~gołe też  na 
gQineL lekaeeki. 

„ICte-jc- 71n - 
ehredeć" 

ta, 

I
puje. Gdy obrzęk się  ejawl dewód to, że epra-
enuiSć  komórek wątrebowych pozoetawia \Arie-
le do życzenia. 

By 	te epie. Ny I In •.4Ć. k(enarek wątruboveyeli 
podniee, je(1(m e badaczy dr. Pitihrean wpadł  
na pureyet ,,gemnastykoweekia" kunkórek N% u- 
tryby w ten spesab, że pelawei cheryin na 
grepetnian 4-nekki zmuszaject komórki wątrobo- 
we do enargianegu granadzenia gkikogesse 
W znewu do pezi.>yeetkeńzt się  jego zapeleów. 
Takimi seedkeuni :5:4 in,....utinu (honneet trztert- 
ki) i tyroksyna (hureinen tarceycy), wistireyki- 
warte na przernien co dwa dni, piervi-sare dożyl- 
nie, druga dernie.:atiewv. Dr. Pribeam twier- 
dzi„ że ataseviest.a precz zi;teei metoda dała 
w więkeeeści wypadków wyniki wprost =tako- 
mite, dowodzi cal, że można gimnestykovitić  
tće tyklu) mięśnie .4zkiele-tewe, ezy mięsień  ser- 
cowy, ale również  peezezególnt komórki jek 
np. w tym wyeelku komórki wątrehOWe. 

ZGUBIOL(j .c: 
DOKUMENTY 

W diasem :-e:eettrze peeeraioyeli /beryl; u- 
miekika receiyeerak równika* takie, które ksx ą  

I :apa4tn.s jeeziage 	nie./.wykl- 
wsenec.'n eeransior wew ketraireeit — wątroby. 

lapaiere e •eateeby pociec* za sobą  jej 
zieez.e:e e e !ii;i9t~e Ue:32 ::e C. 	w 
peeeeyee. 	tiż  ehrzu, wsie* isk pewnych pu- 
karmów eynającycit w *ustrzel i iisne za - 
banzerais. Na.pwt1 obrzekli weetwerby mo- 
je być  ..-óerEei green~e się  pł ynu w jamie 
hrzuezaej. Teorteyezine reneesieenia, (met od- 
powiednie badani* wykazabe, ze obrzęk wą- 
troby zależy od spravraoki konvirek, triem :4- 
tych ten ergach które te komórka mają  miedzy 
eitineeni etkawość  naprusaiebtanegc,  gnin 
doexti•ti ~anis gli:kegenu, awiązku chemi- 
cznego, ~twego z ~wsadzanych du 
tweroju cutcrów. Jeśli komórka wątrebee a 
dtałe eprawne, a wiec etzeee.(e_Me prowudzi 
gekeger, a naseepnie równie einerghznie od- 
daje go do ;roi, obrzęk wątroby nie v.e-stę- 

~OB 

	 "fan« 

UNIEWAŻNIANI 
eeginioną. 
udziałową  Nr. 1175 na 
zł. 25 Spółdr;elni Kre- 
chytiewej w Sosnowcu, 
Helena Bednereka. 

3269 

UZDROWISKA 
MIZIe 	 

RUJKA 
„Lwowianlm", „Baga- 
tela" pekoje słoneczne 
ogród, kuchnia zdro- 
we., ceny niskie. 2247 

•••• 

ROSZKI 

geirpA.PRZEZIEBIgNIE 
ENKE GUMY ZEBOWi t.p. 

ZARZĄD 

Banku Soldilobou 
W SOSNOWCU 
ulica Mariacka Nr. 1 

viladomeaci, że cet dnia 1 sier- 
pnia r.b. kucu czynne będe:e bez przerwy 
od godziny 8-ej do 14-ej, w soboty od ge. 
dziny 8-ej do 12-ej. 	 3157 
Bank egzystuje od ł908 raku i ea2atwia 
wszelke ezynreiści becrikowe: Przyjmuje 
wkłady na keigeezeki usw.zędneścleeve 
tkaj weeżeee y ni uprvcelltolsraaliWII, Udti ela po- 
tyczek cakternilcom oraz provredni dziel intra- 
tka weksli, in wnysticie riejscowości. 

tn st e tzt ; w TAS 7 44: ta:wg-i w  
	1~1~~1122111141~3910 ~mn 	 

EKORACYJNY STRÓJ PLAŻOWY 
Elegancki pletw= kąpielowy z le:i2iiej Siki w 
fermie pre-nceah Strój pleżenve-  z pcgedne- 
go lenbeezejnego newteriaku rw żaglowce z 
U Mata trójkątna chuietecteke wiązena. pod 

..3/3) 	wykerieen arygietelety tern eenej. 

D 

KINO „EDEN 
nsa 

Dodek na froncie 
••• 

:te 

MG.42 f. k.U44fISZ.EWICZ I 5-14fł  
sosnowitc, PRSUOSWEGO 56.7E1..61754 

Dziś ! Powtórzenie filmu polskiego 

TO HIEW1911 
KINO- TEATR 

,PAT11111
,, 

L liUflowsiI 
I S-ka 

w %amon 

hit Mu Film 

991/  
W rolach głównych: Loda Niemirzanka, Jadzia Andrze- 
jowskia, ZabayttskI, Fertner, ~oaza - Słqpnwski, 

Głemieńskł, Krakowski i inni. 

BILETY OD 25 GR. 
Nadprogram: TYGODNIK P.A.T. Prz. o godz. 18.00 w niedziel. 15.30 

deirrze went 1•0 v. nzs INNIN 
MES 1 , SERYJNE DROBNE OGŁOSZENIA. 

Wisz miUmetroery jednołamowy: na I-ej stronie, względnie przed tekstem 1 zł.; w kk- ' Ki bl Po 	wyrazów w londidem kerartujie 
kie 60 gr.; za tekstem 41i6 gr. Ogłoszenia drobne do 20 wyrazów 10 gr. za wyraz, oglosze-

er 	
i! 	30 (bitnych oetsi. IM id. 

. nie drobne zawierające ponad 20 wyrazów 20 gr. za każdy wyraz. Szeroko6ć  ospali 70 mm: 	 20 d.robnych ogt 13.00 xl. 
0 ~reb 0. 7.00 ml 0 w niedzielę  , I 4więta 251/s drożej. Układ tabelaryczny 25% drożej. Numery dowodowe Setne.. Ies. 	1

ieł
5 drobnych owi. 44.00 s. 

Za 	
• kdy w yraa. (ludwiku% .1. • ' 	po lal terminowy druk oraz przestrzeganie miejsca Administracja nie odpowinda. este Mą  • a 

Wi
tiMC Mniftithebnkiegn 7, teL 7.13.91.—D41ROWA Krótka 11. tel 680.19—GRODZIlk, Klask p. iactfiskiego--KIELCie eienkieeicza 43 
7.Y, Władysław Jewnreki. — OLKUSZ. Rynek. kleik p..- ordaszewrikiego. — STRemille'iseatie, księgarnia W. Ilagińskiej. — ZA-

WIERCI?. 3-go Maja 29. — Z4BKOWICE, )(inek p. Krupy, — ŻARKI, 	Cacoik. 	K MYSZÓW, kiosk Sł. Jaworskiego. — 1)11,1c..e. 
rynek. JW. 011.111. — CZELADŹ, Wieczorkowi', Staszica 27, KnZIMIERZ 	PORĄBKA, ul. Wiejska 13, Leon Meczka. 

'SOSNOWI« — ~st fibradikkr Ks. 4  I  
Trrt. 410414. Skrytka 111destolre n- 

turftralt: Pllowlakini, t Tel. MEI 
.•4~at sonaint peisyjmnitt 	I I 

' wt gra at emitedii—T. 

lastaiane eedikebti ak tete& 
41111.•••••. 

.•••••••••.. 

„Win latittitew 
DRUK ../(111CIERA eAcitoDNIEGO- W 1:1013NOWGI.1. 11.74SUłisiii.M40. 	40",_ REJ44Ke1"UR OD!?. katINSYlis WERYJEWSKI. flas, 1,1TriTAN AHN01.1e 
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